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57. Deutsche Leichtathletik-Hallenmeisterschaften
Karlsruhe Europahalle

27.-28.02.2010

Ergebnisse

60m Männer
Vorläufe 27. Feb 2010 / 13:00

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 116 LG Stadtwerke MünchenUNGER Tobias BY 79 5 6.70 Q SB

2 364 LAC Erdgas ChemnitzBLUM Christian SN 87 5 6.71 Q

2 467 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander WE 77 5 6.71 Q SB

2 408 Erfurter LACREUS Julian TH 88 4 6.71 q SB

5 369 LAC Erdgas ChemnitzKELLER Martin SN 86 3 6.74 Q SB

5 340 TSV SchwarzenbekSCHWAB Stefan SH 87 6 6.74 q

7 101 LG Stadtwerke MünchenBROENING Marius BY 83 7 6.75 q SB

8 512 LG SigmaringenSCHAF Alex WÜ 87 6 6.78 q SB

9 98 LG Karlstadt-Gambach-LohrRASP Christian BY 89 5 6.79 q SB

10 479 TV Wattenscheid 01SCHULTE Jan-Christopher WE 82 4 6.82 q

11 463 TV Wattenscheid 01FLOHR Alwin WE 88 6 6.84 q

11 82 SV Werder BremenMULDROW Jeffrey BR 89 4 6.84 q SB

13 224 TSV Bayer 04 LeverkusenBRISCHKE Daniel NO 84 3 6.85 q

14 72 SCC BerlinPETZOLD George BE 87 2 6.87 q SB

15 70 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 89 3 6.88 q

16 249 TSV Bayer 04 LeverkusenPINNOCK Rasgawa NO 81 4 6.88 q

17 505 LAZ Salamander Kornwestheim-LBTATE John-Henry WÜ 88 3 6.89

18 368 LAC Erdgas ChemnitzGREDING Korbinian SN 87 7 6.90 =SB

18 268 LG ASV/DSHS KölnIMHOF Philipp NO 85 8 6.90 SB

18 209 VfL WolfsburgKNIPPHALS Sven NI 85 7 6.90

21 446 TV GladbeckSELLKE Kevin WE 87 2 6.94 SB

22 66 SCC BerlinFRANKE Eric BE 89 8 6.95 =SB

22 401 Sportclub MagdeburgLINDNER Matthias ST 87 2 6.95

22 476 TV Wattenscheid 01QUADE Jan WE 88 8 6.95

25 264 LG ASV/DSHS KölnFAßBENDER Jens NO 89 1 6.98 SB

26 306 TV NußdorfESTELMANN Stefan PF 88 1 7.00

27 549 LAG 1860 München/GPKHAILER Roland BY 84 2 7.04

28 110 LG Stadtwerke MünchenPANTHEN Maximilian BY 87 1 7.06

29 439 TV GladbeckFRICKE Sebastian WE 87 8 7.09

30 270 LG ASV/DSHS KölnKAUTSCH Martin NO 91 7 7.10

461 TV Wattenscheid 01ERNST Sebastian WE 84 6 abgem.

60m Männer
1. Vorlauf (4) 27. Feb 2010 / 13:00

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 467 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander WE 77 5 0.150 6.71 Q SB

2 340 TSV SchwarzenbekSCHWAB Stefan SH 87 6 0.174 6.74 q

3 70 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 89 3 0.165 6.88 q

4 249 TSV Bayer 04 LeverkusenPINNOCK Rasgawa NO 81 4 0.189 6.88 q

5 368 LAC Erdgas ChemnitzGREDING Korbinian SN 87 7 0.164 6.90 =SB

6 446 TV GladbeckSELLKE Kevin WE 87 2 0.149 6.94 SB

7 476 TV Wattenscheid 01QUADE Jan WE 88 8 0.151 6.95

8 264 LG ASV/DSHS KölnFAßBENDER Jens NO 89 1 0.172 6.98 SB

60m Männer
2. Vorlauf (4) 27. Feb 2010 / 13:06

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 116 LG Stadtwerke MünchenUNGER Tobias BY 79 5 0.151 6.70 Q SB

2 408 Erfurter LACREUS Julian TH 88 4 0.167 6.71 q SB

3 463 TV Wattenscheid 01FLOHR Alwin WE 88 6 0.231 6.84 q

4 224 TSV Bayer 04 LeverkusenBRISCHKE Daniel NO 84 3 0.148 6.85 q

5 401 Sportclub MagdeburgLINDNER Matthias ST 87 2 0.123 6.95

6 66 SCC BerlinFRANKE Eric BE 89 8 0.179 6.95 =SB

7 306 TV NußdorfESTELMANN Stefan PF 88 1 0.169 7.00

8 270 LG ASV/DSHS KölnKAUTSCH Martin NO 91 7 0.208 7.10
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60m Männer60m Männer
3. Vorlauf (4) 27. Feb 2010 / 13:12

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 369 LAC Erdgas ChemnitzKELLER Martin SN 86 3 0.121 6.74 Q SB

2 512 LG SigmaringenSCHAF Alex WÜ 87 6 0.201 6.78 q SB

3 98 LG Karlstadt-Gambach-LohrRASP Christian BY 89 5 0.157 6.79 q SB

4 479 TV Wattenscheid 01SCHULTE Jan-Christopher WE 82 4 0.122 6.82 q

5 72 SCC BerlinPETZOLD George BE 87 2 0.154 6.87 q SB

6 268 LG ASV/DSHS KölnIMHOF Philipp NO 85 8 0.165 6.90 SB

7 209 VfL WolfsburgKNIPPHALS Sven NI 85 7 0.219 6.90

8 110 LG Stadtwerke MünchenPANTHEN Maximilian BY 87 1 7.06

60m Männer
4. Vorlauf (4) 27. Feb 2010 / 13:18

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 364 LAC Erdgas ChemnitzBLUM Christian SN 87 5 0.153 6.71 Q

2 101 LG Stadtwerke MünchenBROENING Marius BY 83 7 0.187 6.75 q SB

3 82 SV Werder BremenMULDROW Jeffrey BR 89 4 0.139 6.84 q SB

4 505 LAZ Salamander Kornwestheim-LBTATE John-Henry WÜ 88 3 0.183 6.89

5 549 LAG 1860 München/GPKHAILER Roland BY 84 2 0.186 7.04

6 439 TV GladbeckFRICKE Sebastian WE 87 8 0.156 7.09

461 TV Wattenscheid 01ERNST Sebastian WE 84 6 abgem.

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 12 Zeitbeste (q) zum Halbfinale

60m Männer
Zwischenläufe 27. Feb 2010 / 15:00

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 116 LG Stadtwerke MünchenUNGER Tobias BY 79 5 6.63 Q SB

2 408 Erfurter LACREUS Julian TH 88 6 6.67 Q SB

3 467 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander WE 77 6 6.71 Q =SB

4 364 LAC Erdgas ChemnitzBLUM Christian SN 87 4 6.72 Q

5 101 LG Stadtwerke MünchenBROENING Marius BY 83 5 6.74 Q SB

6 369 LAC Erdgas ChemnitzKELLER Martin SN 86 4 6.75 Q

7 340 TSV SchwarzenbekSCHWAB Stefan SH 87 3 6.76 Q

8 512 LG SigmaringenSCHAF Alex WÜ 87 3 6.82 Q

9 479 TV Wattenscheid 01SCHULTE Jan-Christopher WE 82 8 6.84

10 98 LG Karlstadt-Gambach-LohrRASP Christian BY 89 7 6.84

11 70 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 89 1 6.85 SB

12 82 SV Werder BremenMULDROW Jeffrey BR 89 8 6.86

12 72 SCC BerlinPETZOLD George BE 87 1 6.86 SB

14 224 TSV Bayer 04 LeverkusenBRISCHKE Daniel NO 84 2 6.87

15 249 TSV Bayer 04 LeverkusenPINNOCK Rasgawa NO 81 2 6.89

463 TV Wattenscheid 01FLOHR Alwin WE 88 7 aufg.

60m Männer
1. Zwischenlauf (2) 27. Feb 2010 / 15:00

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 467 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander WE 77 6 0.151 6.71 Q =SB

2 364 LAC Erdgas ChemnitzBLUM Christian SN 87 4 0.179 6.72 Q

3 101 LG Stadtwerke MünchenBROENING Marius BY 83 5 0.180 6.74 Q SB

4 340 TSV SchwarzenbekSCHWAB Stefan SH 87 3 0.186 6.76 Q

5 479 TV Wattenscheid 01SCHULTE Jan-Christopher WE 82 8 0.144 6.84

6 98 LG Karlstadt-Gambach-LohrRASP Christian BY 89 7 0.160 6.84

7 70 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 89 1 0.147 6.85 SB

8 224 TSV Bayer 04 LeverkusenBRISCHKE Daniel NO 84 2 0.132 6.87
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60m Männer60m Männer
2. Zwischenlauf (2) 27. Feb 2010 / 15:06

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 116 LG Stadtwerke MünchenUNGER Tobias BY 79 5 0.147 6.63 Q SB

2 408 Erfurter LACREUS Julian TH 88 6 0.150 6.67 Q SB

3 369 LAC Erdgas ChemnitzKELLER Martin SN 86 4 0.145 6.75 Q

4 512 LG SigmaringenSCHAF Alex WÜ 87 3 0.190 6.82 Q

5 82 SV Werder BremenMULDROW Jeffrey BR 89 8 0.160 6.86

5 72 SCC BerlinPETZOLD George BE 87 1 0.138 6.86 SB

7 249 TSV Bayer 04 LeverkusenPINNOCK Rasgawa NO 81 2 0.151 6.89

463 TV Wattenscheid 01FLOHR Alwin WE 88 7 0.140 aufg.

qualifiziert:  4 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) zum Finale

60m Männer
Finale 27. Feb 2010 / 16:20

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Fn Ergebnis

1 116 LG Stadtwerke MünchenUNGER Tobias BY 79 5 0.156 6.66

2 340 TSV SchwarzenbekSCHWAB Stefan SH 87 1 0.167 6.71 SB

3 101 LG Stadtwerke MünchenBROENING Marius BY 83 7 0.176 6.73 SB

4 364 LAC Erdgas ChemnitzBLUM Christian SN 87 4 0.156 6.77

5 512 LG SigmaringenSCHAF Alex WÜ 87 2 0.209 6.81

369 LAC Erdgas ChemnitzKELLER Martin SN 86 8 F2 disq R 162.7

467 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander WE 77 3 F3 disq R 162.7

408 Erfurter LACREUS Julian TH 88 6 F1 disq R 162.7

200m Männer
Vorläufe 28. Feb 2010 / 13:15

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 467 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander WE 77 4 21.00 q

2 408 Erfurter LACREUS Julian TH 88 3 21.25 q

3 461 TV Wattenscheid 01ERNST Sebastian WE 84 3 21.31 q

4 412 TuS JenaHERING Robert TH 90 4 21.34 q

5 209 VfL WolfsburgKNIPPHALS Sven NI 85 3 21.35 q SB

6 70 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 89 4 21.52 q SB

7 342 LC RehlingenCHRIST Rouven SL 88 4 21.57 q

7 401 Sportclub MagdeburgLINDNER Matthias ST 87 3 21.57 q SB

7 446 TV GladbeckSELLKE Kevin WE 87 3 21.57 SB

10 513 VfL SindelfingenASSENHEIMER Tim WÜ 85 4 21.77 =SB

11 98 LG Karlstadt-Gambach-LohrRASP Christian BY 89 3 21.81

12 66 SCC BerlinFRANKE Eric BE 89 2 21.83 SB

13 476 TV Wattenscheid 01QUADE Jan WE 88 2 21.92

14 357 Dresdner SC 1898FLEISCHHAUER Georg SN 88 2 21.94 SB

15 306 TV NußdorfESTELMANN Stefan PF 88 2 22.03 SB

16 192 Hannover 96JURETZKO Alexander NI 90 2 22.12

17 154 LG OVAG Friedberg-FauerbachWASCHBÜSCH Julian HE 89 2 22.46

147 LG OVAG Friedberg-FauerbachHELMKE Till HE 84 4 disq R 162.7

200m Männer
1. Zeitvorlauf (6) 28. Feb 2010 / 13:15

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 412 TuS JenaHERING Robert TH 90 4 0.143 21.34 q

2 98 LG Karlstadt-Gambach-LohrRASP Christian BY 89 3 0.153 21.81

3 476 TV Wattenscheid 01QUADE Jan WE 88 2 0.155 21.92
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200m Männer200m Männer
2. Zeitvorlauf (6) 28. Feb 2010 / 13:21

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Fn Ergebnis

1 401 Sportclub MagdeburgLINDNER Matthias ST 87 3 0.148 21.57 q SB

2 66 SCC BerlinFRANKE Eric BE 89 2 0.167 21.83 SB

147 LG OVAG Friedberg-FauerbachHELMKE Till HE 84 4 0.146 F1 disq R 162.7

200m Männer
3. Zeitvorlauf (6) 28. Feb 2010 / 13:27

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Ergebnis

1 342 LC RehlingenCHRIST Rouven SL 88 4 0.178 21.57 q

2 446 TV GladbeckSELLKE Kevin WE 87 3 0.190 21.57 q SB

3 306 TV NußdorfESTELMANN Stefan PF 88 2 0.186 22.03 SB

200m Männer
4. Zeitvorlauf (6) 28. Feb 2010 / 13:33

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 461 TV Wattenscheid 01ERNST Sebastian WE 84 3 0.154 21.31 v

2 70 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 89 4 0.148 21.52 q SB

3 192 Hannover 96JURETZKO Alexander NI 90 2 0.194 22.12

200m Männer
5. Zeitvorlauf (6) 28. Feb 2010 / 13:39

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 408 Erfurter LACREUS Julian TH 88 3 0.159 21.25 q

2 513 VfL SindelfingenASSENHEIMER Tim WÜ 85 4 0.187 21.77 =SB

3 357 Dresdner SC 1898FLEISCHHAUER Georg SN 88 2 0.175 21.94 SB

200m Männer
6. Zeitvorlauf (6) 28. Feb 2010 / 13:45

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 467 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander WE 77 4 0.174 21.00 q

2 209 VfL WolfsburgKNIPPHALS Sven NI 85 3 0.171 21.35 q SB

3 154 LG OVAG Friedberg-FauerbachWASCHBÜSCH Julian HE 89 2 0.160 22.46

qualifiziert:  qualifiziert: 8 Zeitbeste (q) zum Finale

200m Männer
Gesamtergebnis 28. Feb 2010 / 15:00

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 467 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander WE 77 3 20.89

2 408 Erfurter LACREUS Julian TH 88 4 20.92 SB

3 209 VfL WolfsburgKNIPPHALS Sven NI 85 3 21.04 SB

4 412 TuS JenaHERING Robert TH 90 4 21.05

5 446 TV GladbeckSELLKE Kevin WE 87 2 21.60 SB

6 70 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 89 2 21.69

7 401 Sportclub MagdeburgLINDNER Matthias ST 87 1 21.91

8 342 LC RehlingenCHRIST Rouven SL 88 1 21.93
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200m Männer200m Männer
1. Zeitendlauf (2) 28. Feb 2010 / 15:00

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 209 VfL WolfsburgKNIPPHALS Sven NI 85 3 0.189 21.04 SB

2 412 TuS JenaHERING Robert TH 90 4 0.137 21.05

3 446 TV GladbeckSELLKE Kevin WE 87 2 0.161 21.60 SB

4 401 Sportclub MagdeburgLINDNER Matthias ST 87 1 0.132 21.91

200m Männer
2. Zeitendlauf (2) 28. Feb 2010 / 15:06

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 467 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander WE 77 3 0.165 20.89

2 408 Erfurter LACREUS Julian TH 88 4 0.178 20.92 SB

3 70 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 89 2 0.154 21.69

4 342 LC RehlingenCHRIST Rouven SL 88 1 0.150 21.93

400m Männer
Zeitvorläufe 27. Feb 2010 / 14:00

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 481 TV Wattenscheid 01SWILLIMS Bastian WE 82 2 47.12 q

2 474 TV Wattenscheid 01MEISOLLE Alexander WE 88 3 47.30 q SB

3 398 Sportclub MagdeburgKRÜGER Eric ST 88 4 47.43 q

4 88 TSV 1862 ErdingGOLLNOW David BY 89 3 47.51 q SB

5 283 LG ASV/DSHS KölnRIGAU Miguel NO 85 3 47.53 q

6 358 Dresdner SC 1898GROTHKOPP Martin SN 86 4 47.58 q

7 168 TSG Bergedorf HamburgHENNING Sascha HH 89 4 47.61 q SB

8 56 LG NIKE BERLINJONAS Benjamin BE 90 3 47.69 q SB

9 435 TV GladbeckBOS Matthias WE 85 4 47.92 SB

10 342 LC RehlingenCHRIST Rouven SL 88 3 47.93 SB

11 362 Dresdner SC 1898SCHIRRMEISTER Silvio SN 88 3 48.01

12 192 Hannover 96JURETZKO Alexander NI 90 2 48.24 SB

13 165 SSC Bad Sooden-AllendorfRIEDEL Jan HE 89 4 48.31 SB

14 38 SC PotsdamKRIESE Maximilian BB 90 2 48.31 SB

15 89 DJK FriedbergGOROL Stefan BY 91 2 48.66

16 3 TV EngenSCHÜLER Björn BA 90 1 48.68 SB

17 459 TV Wattenscheid 01EDER Sascha Jan WE 91 4 48.75

18 426 LG Olympia DortmundFIENE Sebastian WE 89 1 48.90

19 43 SC PotsdamSCHNEIDER Tobias BB 85 1 49.00

20 217 TV HerkenrathMAUSBACH Tobias NO 90 1 49.13

21 164 TSV PfungstadtGRIESS Andreas HE 87 1 49.14

22 478 TV Wattenscheid 01SCHMIDT Mirko WE 88 2 49.49

23 259 LG ASV/DSHS KölnBIELER Torben NO 86 2 49.78

400m Männer
1. Zeitvorlauf (6) 27. Feb 2010 / 14:00

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 474 TV Wattenscheid 01MEISOLLE Alexander WE 88 3 0.155 47.30 q SB

2 358 Dresdner SC 1898GROTHKOPP Martin SN 86 4 0.183 47.58 q

3 3 TV EngenSCHÜLER Björn BA 90 1 0.170 48.68 SB

4 259 LG ASV/DSHS KölnBIELER Torben NO 86 2 0.207 49.78

Zwischenzeiten 200m 22.21 358 GROTHKOPP Martin (SN)
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400m Männer400m Männer
2. Zeitvorlauf (6) 27. Feb 2010 / 14:07

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 56 LG NIKE BERLINJONAS Benjamin BE 90 3 0.236 47.69 q SB

2 435 TV GladbeckBOS Matthias WE 85 4 0.207 47.92 SB

3 192 Hannover 96JURETZKO Alexander NI 90 2 0.220 48.24 SB

4 426 LG Olympia DortmundFIENE Sebastian WE 89 1 0.159 48.90

Zwischenzeiten 200m 22.63 192 JURETZKO Alexander (NI)

400m Männer
3. Zeitvorlauf (6) 27. Feb 2010 / 14:14

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 362 Dresdner SC 1898SCHIRRMEISTER Silvio SN 88 3 0.188 48.01

2 165 SSC Bad Sooden-AllendorfRIEDEL Jan HE 89 4 0.240 48.31 SB

3 38 SC PotsdamKRIESE Maximilian BB 90 2 0.174 48.31 SB

4 164 TSV PfungstadtGRIESS Andreas HE 87 1 0.176 49.14

Zwischenzeiten 200m 22.55 362 SCHIRRMEISTER Silvio (SN)

400m Männer
4. Zeitvorlauf (6) 27. Feb 2010 / 14:21

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 481 TV Wattenscheid 01SWILLIMS Bastian WE 82 2 0.177 47.12 q

2 88 TSV 1862 ErdingGOLLNOW David BY 89 3 0.208 47.51 q SB

3 168 TSG Bergedorf HamburgHENNING Sascha HH 89 4 0.227 47.61 q SB

4 217 TV HerkenrathMAUSBACH Tobias NO 90 1 0.165 49.13

Zwischenzeiten 200m 21.98 481 SWILLIMS Bastian (WE)

400m Männer
5. Zeitvorlauf (6) 27. Feb 2010 / 14:28

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 398 Sportclub MagdeburgKRÜGER Eric ST 88 4 0.157 47.43 q

2 342 LC RehlingenCHRIST Rouven SL 88 3 0.143 47.93 SB

3 43 SC PotsdamSCHNEIDER Tobias BB 85 1 0.141 49.00

4 478 TV Wattenscheid 01SCHMIDT Mirko WE 88 2 0.200 49.49

Zwischenzeiten 200m 22.35 342 CHRIST Rouven (SL)

400m Männer
6. Zeitvorlauf (6) 27. Feb 2010 / 14:35

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 283 LG ASV/DSHS KölnRIGAU Miguel NO 85 3 0.170 47.53 q

2 89 DJK FriedbergGOROL Stefan BY 91 2 0.152 48.66

3 459 TV Wattenscheid 01EDER Sascha Jan WE 91 4 0.153 48.75

Zwischenzeiten 200m 22.12 283 RIGAU Miguel (NO)

qualifiziert:  qualifiziert: 8 Zeitbeste (q) zum Finale

400m Männer
B-Finale (2) 28. Feb 2010 / 14:30

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 168 TSG Bergedorf HamburgHENNING Sascha HH 89 4 0.189 47.77 SB

2 435 TV GladbeckBOS Matthias WE 85 2 0.197 47.82 SB

3 56 LG NIKE BERLINJONAS Benjamin BE 90 1 0.170 47.83 SB

4 358 Dresdner SC 1898GROTHKOPP Martin SN 86 3 0.169 47.84

Zwischenzeiten 200m 22.17 168 HENNING Sascha (HH)
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400m Männer400m Männer
A-Finale (2) 28. Feb 2010 / 14:36

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 481 TV Wattenscheid 01SWILLIMS Bastian WE 82 3 0.183 46.67 SB

2 474 TV Wattenscheid 01MEISOLLE Alexander WE 88 4 0.184 46.85 SB

3 398 Sportclub MagdeburgKRÜGER Eric ST 88 1 0.169 47.20 SB

4 88 TSV 1862 ErdingGOLLNOW David BY 89 2 0.216 47.76

Zwischenzeiten 200m 22.06 481 SWILLIMS Bastian (WE)

800m Männer
Finale 28. Feb 2010 / 15:45

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 251 TSV Bayer 04 LeverkusenSCHEMBERA Robin NO 88 2-1 1:50.13

2 405 Erfurter LACKEINER Sebastian TH 89 1-6 1:51.03

3 519 VfL SindelfingenOEHLER Patrick WÜ 89 2-3 1:52.14

4 418 LG Ohra HörselgasEBERHARDT Georg TH 88 2-2 1:52.49

5 183 LG BraunschweigHAMM Jonas NI 80 1-5 1:52.60

6 337 SG TSV Kronshagen/Kieler TBWESSEL Maximilian SH 85 1-4 1:52.81

7 495 TSV GomaringenHUMMEL Daniel WÜ 79 2-4 1:53.18

8 303 ABC LudwigshafenSCHOENBALL Patrick PF 89 1-3 1:53.91

9 139 LG Eintracht FrankfurtBREUER Kolja HE 90 1-2 1:54.58

377 LAZ LeipzigMARTICK Ronny SN 84 1-1 n.a.

Zwischenzeiten 200m 26.93 495 HUMMEL Daniel (WÜ)
400m 56.19 183 HAMM Jonas (NI)
600m 1:24.66 183 HAMM Jonas (NI)

1500m Männer
Vorläufe 27. Feb 2010 / 10:50

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 406 Erfurter LACMÜLLER Wolfram TH 81 7 3:50.17 Q

2 187 LG Emstal DörpenGRUBER Daniel NI 89 6 3:50.72 q SB

3 287 LG ASV/DSHS KölnSCHREINER Christian NO 86 5 3:50.76 q

4 374 LAZ LeipzigBETSCH Max SN 90 2 3:51.16 q SB

5 75 SCC BerlinSCHULZE Nico BE 90 1 3:51.51 q SB

6 345 LC RehlingenKLEIN Christian SL 83 7 3:52.10 Q

6 186 OSC DammeKUK Viktor NI 89 3 3:52.10 q SB

8 162 LG Neu-Isenburg - HeusenstammKORNRUMPF Marco HE 84 4 3:52.61 q SB

9 121 LG Telis Finanz RegensburgORTH Florian BY 89 6 3:53.63 q

10 184 LG BraunschweigKUHLEN Andreas NI 83 3 3:54.46 q

11 483 SG WendenBÜHNER Niklas WE 89 4 3:54.54 q

240 TSV Bayer 04 LeverkusenKÖNIGSTEIN Christian NO 87 1 abgem.

57 LG NORD BERLINDENNIS Sebastian B. BE 90 2 aufg.

279 LG ASV/DSHS KölnNEUMANN Dominic NO 85 5 aufg.

1500m Männer
1. Vorlauf (2) 27. Feb 2010 / 10:50

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 406 Erfurter LACMÜLLER Wolfram TH 81 2-3 3:50.17 Q

2 187 LG Emstal DörpenGRUBER Daniel NI 89 2-2 3:50.72 q SB

3 287 LG ASV/DSHS KölnSCHREINER Christian NO 86 2-1 3:50.76 q

4 374 LAZ LeipzigBETSCH Max SN 90 1-2 3:51.16 q SB

5 75 SCC BerlinSCHULZE Nico BE 90 1-1 3:51.51 q SB

6 186 OSC DammeKUK Viktor NI 89 1-3 3:52.10 q SB

7 162 LG Neu-Isenburg - HeusenstammKORNRUMPF Marco HE 84 1-4 3:52.61 q SB

Zwischenzeiten 400m 1:02.29 406 MÜLLER Wolfram (TH)
800m 2:02.95 406 MÜLLER Wolfram (TH)

1200m 3:04.87 406 MÜLLER Wolfram (TH)
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1500m Männer1500m Männer
2. Vorlauf (2) 27. Feb 2010 / 10:57

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 345 LC RehlingenKLEIN Christian SL 83 2-3 3:52.10 Q

2 121 LG Telis Finanz RegensburgORTH Florian BY 89 2-2 3:53.63 q

3 184 LG BraunschweigKUHLEN Andreas NI 83 1-3 3:54.46 q

4 483 SG WendenBÜHNER Niklas WE 89 1-4 3:54.54 q

240 TSV Bayer 04 LeverkusenKÖNIGSTEIN Christian NO 87 1-1 abgem.

57 LG NORD BERLINDENNIS Sebastian B. BE 90 1-2 aufg.

279 LG ASV/DSHS KölnNEUMANN Dominic NO 85 2-1 aufg.

Zwischenzeiten 400m 1:00.45 184 KUHLEN Andreas (NI)
800m 2:04.17 184 KUHLEN Andreas (NI)

1200m 3:05.97 279 NEUMANN Dominic (NO)

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 10 Zeitbeste (q) zum Finale

1500m Männer
Finale 28. Feb 2010 / 15:20

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 406 Erfurter LACMÜLLER Wolfram TH 81 2-3 3:47.69

2 345 LC RehlingenKLEIN Christian SL 83 2-2 3:48.05

3 121 LG Telis Finanz RegensburgORTH Florian BY 89 1-7 3:49.11 SB

4 287 LG ASV/DSHS KölnSCHREINER Christian NO 86 2-1 3:50.72

5 374 LAZ LeipzigBETSCH Max SN 90 2-4 3:52.52

6 483 SG WendenBÜHNER Niklas WE 89 1-3 3:52.60

7 75 SCC BerlinSCHULZE Nico BE 90 1-8 3:53.01

8 187 LG Emstal DörpenGRUBER Daniel NI 89 2-5 3:53.24

9 279 LG ASV/DSHS KölnNEUMANN Dominic NO 85 1-2 3:56.02

10 162 LG Neu-Isenburg - HeusenstammKORNRUMPF Marco HE 84 1-4 3:56.64

11 184 LG BraunschweigKUHLEN Andreas NI 83 1-6 3:57.20

12 186 OSC DammeKUK Viktor NI 89 1-5 3:57.21

13 57 LG NORD BERLINDENNIS Sebastian B. BE 90 1-1 3:58.63

Zwischenzeiten 400m 1:04.18 406 MÜLLER Wolfram (TH)
800m 2:08.31 406 MÜLLER Wolfram (TH)

1200m 3:07.01 406 MÜLLER Wolfram (TH)

3000m Männer
Finale 27. Feb 2010 / 15:20

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 60 LG NORD BERLINSCHLANGEN Carsten BE 80 2-3 8:01.18

2 471 TV Wattenscheid 01LOHSE Christoph WE 83 2-1 8:01.22

3 335 Post-Sport Telekom TrierKOWALINSKI Marc-André RL 78 1-1 8:04.04 SB

4 103 LG Stadtwerke MünchenHALLMANN Sebastian BY 77 1-3 8:05.63

5 531 LAV Asics TübingenGHIRMAI Filmon WÜ 79 2-4 8:05.95 SB

6 551 TV Wattenscheid 01ROBA-KINKAL Musa WE 89 1-6 8:08.19 SB

7 530 LAV Asics TübingenGABIUS Arne WÜ 81 2-2 8:11.74

8 87 LG BambergHENTSCHEL Felix BY 88 1-5 8:19.79 SB

9 493 VfB LC FriedrichshafenRINGER Richard WÜ 89 1-2 8:34.91 SB

10 409 Erfurter LACSCHÖFISCH Marcus TH 87 1-4 8:44.40 SB

Zwischenzeiten 1000m 2:40.83 471 LOHSE Christoph (WE)
2000m 5:29.16 103 HALLMANN Sebastian (BY)

Seite 8 von 30



57. Deutsche Leichtathletik-Hallenmeisterschaften
Karlsruhe Europahalle

27.-28.02.2010

Ergebnisse

INTERNET Service: www.leichtathletik.de
gedruckt von  Ergebnisdienst & Zeitnahme 

gedruckt:  So 28. Feb 2010 18:04

60m Hürden Männer60m Hürden Männer
Vorläufe 28. Feb 2010 / 12:15

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 376 LAZ LeipzigJOHN Alexander SN 86 5 7.65 Q SB

2 174 Hamburger SVSCHWARZER Helge HH 85 3 7.65 q SB

3 312 LAZ ZweibrückenWERRMANN Jens PF 85 6 7.71 Q SB

4 472 TV Wattenscheid 01MATHISZIK Willi WE 84 5 7.73 q SB

5 373 LAZ LeipzigBALNUWEIT Erik SN 88 4 7.77 Q

6 498 LAZ Salamander Kornwestheim-LBERDMANN Lukas WÜ 83 6 7.90 q

7 379 RBA ChemnitzBALZER Falk SN 73 3 7.92 q

8 462 TV Wattenscheid 01FILIPOWSKI David WE 83 6 7.93 q

9 497 LAZ Salamander Kornwestheim-LBDAUBNER Bernhold WÜ 88 4 7.97 SB

10 388 Hallesche Leichtathl.-FreundeMARQUART Julian ST 91 3 8.10 SB

11 83 SV Werder BremenSCHWARTING Malte BR 89 8 8.15 =SB

12 85 SV Werder BremenTHYME Alexander BR 88 7 8.19 SB

13 416 TuS JenaWINKLER Michael TH 88 7 8.21

14 357 Dresdner SC 1898FLEISCHHAUER Georg SN 88 2 8.23

15 394 Sportclub MagdeburgBALSCHUWEIT Leroy ST 92 2 8.28

16 102 LG Stadtwerke MünchenENGLISCH Daniel BY 88 2 8.31

17 16 MTG MannheimSIEGEL Daniel BA 86 8 8.33 SB

18 537 VfB StuttgartADE Julian WÜ 87 7 8.39

19 527 LG StaufenTREß Andreas WÜ 89 8 8.44

20 170 Hamburger SVGRIESE Dennis HH 77 5 8.57

128 DJK WeidenBALKE Christian BY 82 4 disq R 162.7

60m Hürden Männer
1. Vorlauf (3) 28. Feb 2010 / 12:15

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 312 LAZ ZweibrückenWERRMANN Jens PF 85 6 0.163 7.71 Q SB

2 472 TV Wattenscheid 01MATHISZIK Willi WE 84 5 0.155 7.73 q SB

3 497 LAZ Salamander Kornwestheim-LBDAUBNER Bernhold WÜ 88 4 0.173 7.97 SB

4 388 Hallesche Leichtathl.-FreundeMARQUART Julian ST 91 3 0.140 8.10 SB

5 416 TuS JenaWINKLER Michael TH 88 7 0.162 8.21

6 394 Sportclub MagdeburgBALSCHUWEIT Leroy ST 92 2 0.135 8.28

7 527 LG StaufenTREß Andreas WÜ 89 8 0.208 8.44

60m Hürden Männer
2. Vorlauf (3) 28. Feb 2010 / 12:21

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 373 LAZ LeipzigBALNUWEIT Erik SN 88 4 0.157 7.77 Q

2 379 RBA ChemnitzBALZER Falk SN 73 3 0.165 7.92 q

3 462 TV Wattenscheid 01FILIPOWSKI David WE 83 6 0.105 7.93 q

4 83 SV Werder BremenSCHWARTING Malte BR 89 8 0.175 8.15 =SB

5 102 LG Stadtwerke MünchenENGLISCH Daniel BY 88 2 0.130 8.31

6 537 VfB StuttgartADE Julian WÜ 87 7 0.187 8.39

7 170 Hamburger SVGRIESE Dennis HH 77 5 0.146 8.57

60m Hürden Männer
3. Vorlauf (3) 28. Feb 2010 / 12:27

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Fn Ergebnis

1 376 LAZ LeipzigJOHN Alexander SN 86 5 0.150 7.65 Q SB

2 174 Hamburger SVSCHWARZER Helge HH 85 3 0.148 7.65 q SB

3 498 LAZ Salamander Kornwestheim-LBERDMANN Lukas WÜ 83 6 0.165 7.90 q

4 85 SV Werder BremenTHYME Alexander BR 88 7 0.191 8.19 SB

5 357 Dresdner SC 1898FLEISCHHAUER Georg SN 88 2 0.157 8.23

6 16 MTG MannheimSIEGEL Daniel BA 86 8 0.174 8.33 SB

128 DJK WeidenBALKE Christian BY 82 4 F1 disq R 162.7

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 5 Zeitbeste (q) zum Finale
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60m Hürden Männer60m Hürden Männer
Finale 28. Feb 2010 / 14:05

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 376 LAZ LeipzigJOHN Alexander SN 86 5 0.138 7.68

2 373 LAZ LeipzigBALNUWEIT Erik SN 88 4 0.144 7.73 SB

3 312 LAZ ZweibrückenWERRMANN Jens PF 85 6 0.161 7.74 SB

4 472 TV Wattenscheid 01MATHISZIK Willi WE 84 8 0.150 7.75

5 174 Hamburger SVSCHWARZER Helge HH 85 3 0.135 7.78

6 498 LAZ Salamander Kornwestheim-LBERDMANN Lukas WÜ 83 7 0.149 7.83

7 462 TV Wattenscheid 01FILIPOWSKI David WE 83 1 0.136 7.91

8 379 RBA ChemnitzBALZER Falk SN 73 2 0.151 7.92

5000m Gehen Männer
Finale 27. Feb 2010 / 11:30

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 68 SCC BerlinHÖHNE André BE 78 1-1 19:21.42

2 74 SCC BerlinSCHMIDT Carsten BE 86 2-2 19:50.97 SB

3 40 SC PotsdamLINKE Christopher BB 88 2-1 20:03.08

4 41 SC PotsdamPOHLE Hagen BB 92 1-2 20:13.78

5 63 SCC BerlinBERGER Maik BE 79 2-3 20:15.95 SB

6 1 SCL -Heel Baden-BadenDOHMANN Carl BA 90 1-3 20:51.41

7 34 SC PotsdamGLOGER Nils Christoper BB 90 1-4 21:19.51

8 71 SCC BerlinLEHMBERG Marcel BE 92 1-5 21:57.70

Zwischenzeiten 1000m 3:44.51 68 HÖHNE André (BE)
2000m 7:38.43 68 HÖHNE André (BE)
3000m 11:34.83 68 HÖHNE André (BE)
4000m 15:30.84 68 HÖHNE André (BE)

Hochsprung Männer
Finale 28. Feb 2010 / 14:30

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 141 LG Eintracht FrankfurtGÜNTHER Martin HE 86 15 2.30 SB

2 370 LAC Erdgas ChemnitzLAUCKNER Benjamin SN 87 14 2.25 SB

3 477 TV Wattenscheid 01RIEDEL Tim WE 84 12 2.22

4 281 LG ASV/DSHS KölnONNEN Eike NO 92 13 2.22

5 239 TSV Bayer 04 LeverkusenKNEIFEL Sebastian NO 83 9 2.18 SB

6 24 TV RheinfeldenTARNOWSKI Sven BA 90 7 2.14 SB

7 54 LG NIKE BERLINHANISCH Steve BE 89 4 2.14 SB

8 30 SC PotsdamBRÄUTIGAM Oliver BB 90 11 2.10

8 359 Dresdner SC 1898HAVERNEY Matthias SN 85 5 2.10

10 229 TSV Bayer 04 LeverkusenELLERBROCK Benjamin NO 85 3 2.05

11 211 FC Germania DürwissSCHIFFER Kai NO 90 8 2.05

12 197 LG HannoverHASE Jan NI 88 6 2.05

12 191 Hannover 96HENTEL Jan NI 88 10 2.05

12 26 TG StockachKNITTEL Matthias BA 87 2 2.05

523 VfL SindelfingenSTAUß René WÜ 87 1 n.a.
1.95 2.00 2.05 2.10 2.14 2.18 2.22 2.25 2.28 2.30

1 141 GÜNTHER Martin - - - o o o o xo xo xo
2 370 LAUCKNER Benjamin - - - o - o o o xxx
3 477 RIEDEL Tim - - - o o xo xo xxx
4 281 ONNEN Eike - - - o xo - xxo xx- x
5 239 KNEIFEL Sebastian o - o o o o xxx
6 24 TARNOWSKI Sven - - xo o o xxx
7 54 HANISCH Steve - o o xo xxo xxx
8 30 BRÄUTIGAM Oliver - o o o xxx
8 359 HAVERNEY Matthias - - - o xx-

10 229 ELLERBROCK B o xo xo xxx
11 211 SCHIFFER Kai o xxo xo xxx
12 197 HASE Jan o o xxo xxx
12 191 HENTEL Jan o o xxo xxx
12 26 KNITTEL Matthias - o xxo xxx

523 STAUß René
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Stabhoch MännerStabhoch Männer
Finale 27. Feb 2010 / 13:15

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 108 LG Stadtwerke MünchenMOHR Malte BY 86 12 5.70

2 491 LG FilstalSTRAUB Alexander WÜ 82 11 5.70

3 310 LAZ ZweibrückenHOLZDEPPE Raphael PF 89 9 5.65

4 105 LG Stadtwerke MünchenLOBINGER Tim BY 72 8 5.60

5 298 LAV Bayer Uerdingen/DormagenDILLA Karsten NO 89 5 5.60 SB

6 232 TSV Bayer 04 LeverkusenGRUBER Hendrik NO 86 10 5.50

6 252 TSV Bayer 04 LeverkusenSPIEGELBURG Richard NO 77 7 5.50

8 231 TSV Bayer 04 LeverkusenFRAUEN Michel NO 86 6 5.30

9 58 LG NORD BERLINDIECKMANN Nico BE 88 4 5.30

10 488 LG FilstalMUNZ Stephan WÜ 88 1 5.10

486 TSV EltingenLOHRE Leo WÜ 90 3 o.g.V.

29 SV electronic Hohen NeuendorfPAECH Carlo BB 92 2 o.g.V.
5.10 5.30 5.40 5.50 5.60 5.65 5.70 5.75 5.91

1 108 MOHR Malte - - o - o - o xx- x
2 491 STRAUB Alexander - - - o - - xxo xxx
3 310 HOLZDEPPE R - - - xo - o xxx
4 105 LOBINGER Tim - - - xo o - xxx
5 298 DILLA Karsten - xo o o xo - xxx
6 232 GRUBER Hendrik - xo - o - - xxx
6 252 SPIEGELBURG R - o xo o xx- - x
8 231 FRAUEN Michel xo o xxx
9 58 DIECKMANN Nico xxo xo - xxx

10 488 MUNZ Stephan xxo xxx
486 LOHRE Leo xxx
29 PAECH Carlo xxx

Weitsprung Männer
Finale 27. Feb 2010 / 14:15

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 301 ABC LudwigshafenREIF Christian PF 84 17 8.10 SB

2 194 TV LangenSTOLZ Christoph NI 80 10 7.84

3 169 Buxtehuder SVWINTER Nils HH 77 14 7.64

4 456 TV Wattenscheid 01BÜKER Nils WE 86 3 7.52 SB

5 158 TV HeppenheimROGGATZ Yannick HE 92 13 7.46 SB

6 159 TV HeppenheimROSKOSCH Remigius HE 86 15 7.46

7 349 LA Team SaarHECHLER Simon SL 88 6 7.44 SB

8 496 LAZ Salamander Kornwestheim-LBBRÄUCHLE Simon WÜ 81 4 7.42

9 69 SCC BerlinJAKUBCZYK Lucas BE 85 16 7.36

10 348 LC RehlingenUDER Jan SL 88 2 7.34

11 28 TSG 1862 WeinheimGIESE Thomas BA 83 9 7.30

12 347 LC RehlingenUDER Eric SL 88 1 7.26

13 534 LAV Asics TübingenRAPP Peter WÜ 83 11 7.22

14 21 LG Ortenau NordSPINNER Patrick BA 85 8 7.04

15 341 Polizei SV EutinBÖHM Christian SH 87 5 5.41

263 LG ASV/DSHS KölnESSER Matthias NO 79 7 o.g.V.

326 LG Rhein-WiedKIRSTGES Marcel RL 91 12 o.g.V.
1 2 3 4 5 6

1 301 REIF C 7.76 7.83 7.85 7.73 8.10 x
2 194 STOLZ Christoph 5.98 7.45 7.60 x 7.84 x
3 169 WINTER Nils 7.64 x 7.60 x x -
4 456 BÜKER Nils 7.24 x 7.52 x x x
5 158 ROGGATZ Yannick x 7.29 7.46 7.38 x 7.23
6 159 ROSKOSCH Remigius 7.46 x x x 3.01 x
7 349 HECHLER Simon 7.37 7.44 7.25 x 7.34 7.07
8 496 BRÄUCHLE Simon x 7.42 7.10 x 5.23 7.31
9 69 JAKUBCZYK Lucas x 7.36 7.23

10 348 UDER Jan 7.34 x 7.05
11 28 GIESE Thomas 7.21 x 7.30
12 347 UDER Eric 7.26 7.20 7.19
13 534 RAPP Peter 6.90 7.22 7.18
14 21 SPINNER Patrick 6.95 x 7.04
15 341 BÖHM Christian x 5.41 x

263 ESSER Matthias x x x
326 KIRSTGES Marcel x x x
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Dreisprung MännerDreisprung Männer
Finale 27. Feb 2010 / 10:15

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 403 ASV ErfurtPOHLE Andreas TH 81 8 16.42 SB

2 50 LAC BerlinGENS Konstantin BE 86 9 16.13

3 450 LG Ratio MünsterKOHLE Daniel WE 83 6 16.10 SB

4 304 ABC LudwigshafenSEILER Martin PF 89 5 15.98 SB

5 343 LC RehlingenJASPER Martin SL 89 2 15.71 SB

6 124 LG Telis Finanz RegensburgZIEGLER Manuel BY 90 7 15.63

7 67 SCC BerlinHERMANN Nils BE 86 3 15.10

8 212 FC Germania DürwissVOGEL Thomas NO 89 4 15.00

532 LAV Asics TübingenLECHNER Andreas WÜ 84 1 n.a.
1 2 3 4 5 6

1 403 POHLE Andreas 15.82 16.14 16.42 x - x
2 50 GENS Konstantin 15.61 x 16.08 15.70 16.13 x
3 450 KOHLE Daniel 15.68 x 16.10 15.98 x x
4 304 SEILER M 14.93 15.64 15.69 15.94 15.98 -
5 343 JASPER Martin 15.54 15.35 15.71 15.54 x x
6 124 ZIEGLER Manuel x 15.63 15.37 15.21 - 15.31
7 67 HERMANN Nils 14.79 14.91 15.10 14.89 x 14.89
8 212 VOGEL Thomas x x 14.85 x 15.00 x

532 LECHNER Andreas

Kugelstoßen Männer
Finale 27. Feb 2010 / 12:50

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 176 SC NeubrandenburgBARTELS Ralf MV 78 12 21.02 SB

2 371 LAC Erdgas ChemnitzSTORL David SN 90 11 20.77 SB

3 522 VfL SindelfingenSCHMIDT Marco WÜ 83 10 20.31

4 380 LV 90 ThumBAUER Candy SN 86 9 19.35 SB

5 410 BIG Basketball in GothaDITTMAR Andy TH 74 8 18.85

6 62 SCC BerlinBANDEKOW Markus BE 87 7 18.73 SB

7 90 LAC Quelle FürthDIPPL Robert BY 83 6 18.58 SB

8 515 VfL SindelfingenDAHM Tobias WÜ 87 5 18.35 SB

9 142 LG Eintracht FrankfurtLABISCH Mario HE 90 2 17.65 SB

10 286 LG ASV/DSHS KölnSCHMITT Thomas NO 89 3 16.46

381 LV 90 ThumBEDEWITZ Max SN 90 1 o.g.V.

346 LC RehlingenSCHREIBER Phillip SL 77 4 o.g.V.
1 2 3 4 5 6

1 176 BARTELS Ralf 20.44 21.02 20.79 20.50 20.78 20.68
2 371 STORL David 20.77 20.67 20.62 20.68 x 20.44
3 522 SCHMIDT Marco 20.01 x x 20.31 x 19.94
4 380 BAUER Candy 18.44 18.99 19.09 19.35 19.02 x
5 410 DITTMAR Andy 18.73 x 18.68 x 18.85 x
6 62 BANDEKOW Markus x 17.82 18.28 18.48 x 18.73
7 90 DIPPL Robert 18.14 x 17.85 x x 18.58
8 515 DAHM Tobias 17.22 18.16 18.02 18.35 17.82 18.28
9 142 LABISCH Mario 17.65 x x

10 286 SCHMITT Thomas 15.88 16.34 16.46
381 BEDEWITZ Max x x x
346 SCHREIBER Phillip x x x
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4x200m Staf. Männer4x200m Staf. Männer
Gesamtergebnis 28. Feb 2010 / 16:30

Rg Nat Nation Bahn Ergebnis

1 WE TV Wattenscheid 01 I 4 1:24.07 SB
1 - ERNST Sebastian (84) 2 - KOSENKOW Alexander (77)

3 - EREWA Robin (91) 4 - MATHISZIK Willi (84)

2 BE SCC Berlin I 3 1:26.60 SB
1 - SEMGHOUN Raschid (85) 2 - FRANKE Eric (89)

3 - KESSLER Maximilian (89) 4 - PETZOLD George (87)

3 WÜ VfB Stuttgart I 4 1:28.34
1 - WAIBEL David (90) 2 - STERZING Fabian (89)

3 - BERGER Fabian (90) 4 - NEUENDORF Klaus (90)

4 BR SV Werder Bremen I 2 1:28.50
1 - GÄRTNER B (87) 2 - THYME Alexander (88)

3 - WEDEKÄMPER Felix (88) 4 - MULDROW Jeffrey (89)

5 WÜ LAZ Salamander Kornwestheim-LB I 2 1:30.39
1 - DAUBNER Bernhold (88) 2 - HÜGEL Tobias (87)

3 - BRÄUCHLE Simon (81) 4 - TESKE Michael (88)

BY LG Stadtwerke München I 1 abgem.
1 - RENTZ Florian (85) 2 - PANTHEN Maximilian (87)

3 - ZUNKER Lasse (86) 4 - MIKULLA Marcus (88)

WE TV Gladbeck I 1 abgem.
1 - FRICKE Sebastian (87) 2 - BOS Matthias (85)

3 - SELLKE Kevin (87) 4 - ZENKER Stephan (91)

HE LG OVAG Friedberg-Fauerbach I 3 aufg.
1 - HELMKE Till (84) 2 - WASCHBÜSCH Julian (89)

3 - WEBER Michael (83) 4 - RABSTEIN Daniel (87)

4x200m Staf. Männer
1. Zeitendlauf (2) 28. Feb 2010 / 16:30

Rg Nat Nation Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 WE TV Wattenscheid 01 I 4 0.173 1:24.07 SB
1 - ERNST Sebastian (84) 2 - KOSENKOW Alexander (77)

3 - EREWA Robin (91) 4 - MATHISZIK Willi (84)

2 BR SV Werder Bremen I 2 0.192 1:28.50
1 - GÄRTNER B (87) 2 - THYME Alexander (88)

3 - WEDEKÄMPER Felix (88) 4 - MULDROW Jeffrey (89)

WE TV Gladbeck I 1 abgem.
1 - FRICKE Sebastian (87) 2 - BOS Matthias (85)

3 - SELLKE Kevin (87) 4 - ZENKER Stephan (91)

HE LG OVAG Friedberg-Fauerbach I 3 0.135 aufg.
1 - HELMKE Till (84) 2 - WASCHBÜSCH Julian (89)

3 - WEBER Michael (83) 4 - RABSTEIN Daniel (87)

4x200m Staf. Männer
2. Zeitendlauf (2) 28. Feb 2010 / 16:37

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit Ergebnis

1 BE SCC Berlin I 3 0.201 1:26.60 SB
1 - SEMGHOUN Raschid (85) 2 - FRANKE Eric (89)

3 - KESSLER Maximilian (89) 4 - PETZOLD George (87)

2 WÜ VfB Stuttgart I 4 0.164 1:28.34
1 - WAIBEL David (90) 2 - STERZING Fabian (89)

3 - BERGER Fabian (90) 4 - NEUENDORF Klaus (90)

3 WÜ LAZ Salamander Kornwestheim-LB I 2 0.169 1:30.39
1 - DAUBNER Bernhold (88) 2 - HÜGEL Tobias (87)

3 - BRÄUCHLE Simon (81) 4 - TESKE Michael (88)

BY LG Stadtwerke München I 1 abgem.
1 - RENTZ Florian (85) 2 - PANTHEN Maximilian (87)

3 - ZUNKER Lasse (86) 4 - MIKULLA Marcus (88)
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4x400m Staf. Männer4x400m Staf. Männer
Gesamtergebnis 28. Feb 2010 / 16:45

Rg Nat Nation Bahn Ergebnis

1 WE TV Wattenscheid 01 I 2 3:10.84
1 - MEISOLLE Alexander (88) 2 - SCHMIDT Mirko (88)

3 - EDER Sascha Jan (91) 4 - SWILLIMS Bastian (82)

2 SN Dresdner SC 1898 I 2 3:14.45
1 - SCHIRRMEISTER S (88) 2 - FLEISCHHAUER Georg (88)

3 - ENGEL Oliver (92) 4 - GROTHKOPP Martin (86)

3 NO LG ASV/DSHS Köln I 3 3:16.25
1 - EILERS David (87) 2 - KRAUß Felix (89)

3 - BIELER Torben (86) 4 - RIGAU Miguel (85)

4 BB SC Potsdam I 4 3:17.32
1 - KRIESE Maximilian (90) 2 - SCHNEIDER Tobias (85)

3 - DANNEHL Guido (86) 4 - HANDT Florian (91)

5 HE LG OVAG Friedberg-Fauerbach I 3 3:17.90
1 - SCHMIDT Julius (90) 2 - KLEIN Christian (87)

3 - RABSTEIN Daniel (87) 4 - LANGER Sven (91)

6 WÜ VfL Sindelfingen I 4 3:18.93 SB
1 - ASSENHEIMER Tim (85) 2 - SCHARPF Hannes (87)

3 - KRAUSER Sebastian (80) 4 - OEHLER Patrick (89)

7 NO LAZ Puma Troisdorf/Siegburg I 3 3:19.03
1 - HEIMANN Christian (91) 2 - LORBER Philipp (90)

3 - YAO Prince (91) 4 - MÜLLER Patrick (90)

8 NO LG ASV/DSHS Köln 2 2 3:20.60
1 - MÖSSING Jan (88) 2 - DEMMER Thomas (89)

3 - LINDLEIN Christoph (86) 4 - KLEIN Timo (88)

9 NO TV Herkenrath I 4 3:20.95 SB
1 - BARUTOWICZ Marcel (88) 2 - MAUSBACH Tobias (90)

3 - TEZKAN Timur (87) 4 - VOGT Jan (90)

4x400m Staf. Männer
1. Zeitendlauf (3) 28. Feb 2010 / 16:45

Rg Nat Nation Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 WE TV Wattenscheid 01 I 2 0.156 3:10.84
1 - MEISOLLE Alexander (88) 2 - SCHMIDT Mirko (88)

3 - EDER Sascha Jan (91) 4 - SWILLIMS Bastian (82)

2 NO LG ASV/DSHS Köln I 3 0.180 3:16.25
1 - EILERS David (87) 2 - KRAUß Felix (89)

3 - BIELER Torben (86) 4 - RIGAU Miguel (85)

3 BB SC Potsdam I 4 0.200 3:17.32
1 - KRIESE Maximilian (90) 2 - SCHNEIDER Tobias (85)

3 - DANNEHL Guido (86) 4 - HANDT Florian (91)

4x400m Staf. Männer
2. Zeitendlauf (3) 28. Feb 2010 / 16:53

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit Ergebnis

1 NO LAZ Puma Troisdorf/Siegburg I 3 0.150 3:19.03
1 - HEIMANN Christian (91) 2 - LORBER Philipp (90)

3 - YAO Prince (91) 4 - MÜLLER Patrick (90)

2 NO LG ASV/DSHS Köln 2 2 0.164 3:20.60
1 - MÖSSING Jan (88) 2 - DEMMER Thomas (89)

3 - LINDLEIN Christoph (86) 4 - KLEIN Timo (88)

3 NO TV Herkenrath I 4 0.186 3:20.95 SB
1 - BARUTOWICZ Marcel (88) 2 - MAUSBACH Tobias (90)

3 - TEZKAN Timur (87) 4 - VOGT Jan (90)
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4x400m Staf. Männer4x400m Staf. Männer
3. Zeitendlauf (3) 28. Feb 2010 / 17:01

Rg Nat Nation Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 SN Dresdner SC 1898 I 2 0.197 3:14.45
1 - SCHIRRMEISTER S (88) 2 - FLEISCHHAUER Georg (88)

3 - ENGEL Oliver (92) 4 - GROTHKOPP Martin (86)

2 HE LG OVAG Friedberg-Fauerbach I 3 0.233 3:17.90
1 - SCHMIDT Julius (90) 2 - KLEIN Christian (87)

3 - RABSTEIN Daniel (87) 4 - LANGER Sven (91)

3 WÜ VfL Sindelfingen I 4 0.274 3:18.93 SB
1 - ASSENHEIMER Tim (85) 2 - SCHARPF Hannes (87)

3 - KRAUSER Sebastian (80) 4 - OEHLER Patrick (89)

60m Frauen
Vorläufe 27. Feb 2010 / 12:30

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 469 TV Wattenscheid 01KWADWO Yasmin WE 90 6 7.36 Q

1 12 MTG MannheimMÖLLINGER Anne BA 85 4 7.36 Q SB

1 323 USC MainzWAGNER Marion RH 78 3 7.36 q SB

4 117 LG Stadtwerke MünchenWURM Anja BY 82 5 7.39 Q SB

5 451 LG Ratio MünsterPINTO Tatjana WE 92 4 7.44 q SB

5 17 MTG MannheimTHIELMANN Isabel BA 88 3 7.44 Q SB

7 248 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike NO 86 1 7.48 q

8 255 TSV Bayer  04 LeverkusenTSCHIRCH Cathleen NO 79 1 7.49 v

9 482 TV Wattenscheid 01TENGEL Katja WE 81 6 7.54 q

10 540 VfB StuttgartFISCHER Ann-Kathrin WÜ 87 4 7.60 q

11 539 VfB StuttgartDOBLER Franziska WÜ 86 5 7.61 q SB

12 354 SV Schlau.Com Saar 05 Sbr.WENZEL Jessica SL 90 2 7.62 q SB

13 440 TV GladbeckHAACK Christina WE 87 2 7.64 q SB

14 156 LAZ GießenMARSCHECK Beatrice HE 85 6 7.66 q

14 452 LG Ratio MünsterSCHÖCKEL Carina WE 91 1 7.66 v SB

16 318 USC MainzHOCHHAUS Jessica RH 88 7 7.67 q SB

17 361 Dresdner SC 1898JÄPEL Sara SN 89 5 7.67 q

18 138 LG Eintracht FrankfurtATSCHKINADZE Xenia HE 89 6 7.68 q

19 5 USC FreiburgSTEIDLE Tatjana BA 86 8 7.69 SB

20 327 LG Rhein-WiedREHER Friederike RL 91 5 7.70

21 447 TV GladbeckZENKER Katharina WE 89 7 7.72 SB

22 95 TV 1860 GunzenhausenEBERLE Rebekka BY 90 4 7.73

23 363 LAC Erdgas ChemnitzBERTENBREITER Franziska SN 80 2 7.75

24 485 TSV EltingenFRICK Kathrin WÜ 92 7 7.76 SB

25 4 USC FreiburgGYßLER Jacqueline BA 90 8 7.77 SB

26 473 TV Wattenscheid 01MAURER Silke WE 83 8 7.79 =SB

26 454 LC PaderbornWEIT Inna WE 88 1 7.79 SB

28 375 LAZ LeipzigHAUßMANN Juliane SN 90 3 7.83

29 453 LC PaderbornTOMKEL Britta WE 85 2 7.83

30 470 TV Wattenscheid 01LEFERING Linda WE 89 7 7.87

171 Hamburger SVKÄTHER Nadja HH 88 8 abgem.

464 TV Wattenscheid 01FREWER Christina WE 86 3 disq R 162.7

60m Frauen
1. Vorlauf (4) 27. Feb 2010 / 12:30

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 469 TV Wattenscheid 01KWADWO Yasmin WE 90 6 0.178 7.36 Q

2 248 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike NO 86 1 0.163 7.48 q

3 540 VfB StuttgartFISCHER Ann-Kathrin WÜ 87 4 0.212 7.60 q

4 318 USC MainzHOCHHAUS Jessica RH 88 7 0.213 7.67 q SB

5 361 Dresdner SC 1898JÄPEL Sara SN 89 5 0.200 7.67 q

6 375 LAZ LeipzigHAUßMANN Juliane SN 90 3 0.182 7.83

7 453 LC PaderbornTOMKEL Britta WE 85 2 0.159 7.83

171 Hamburger SVKÄTHER Nadja HH 88 8 0.193 abgem.
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60m Frauen60m Frauen
2. Vorlauf (4) 27. Feb 2010 / 12:36

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 12 MTG MannheimMÖLLINGER Anne BA 85 4 0.161 7.36 Q SB

2 323 USC MainzWAGNER Marion RH 78 3 0.186 7.36 q SB

3 539 VfB StuttgartDOBLER Franziska WÜ 86 5 0.161 7.61 q SB

4 138 LG Eintracht FrankfurtATSCHKINADZE Xenia HE 89 6 0.221 7.68 q

5 363 LAC Erdgas ChemnitzBERTENBREITER Franziska SN 80 2 0.174 7.75

6 4 USC FreiburgGYßLER Jacqueline BA 90 8 0.165 7.77 SB

7 454 LC PaderbornWEIT Inna WE 88 1 0.185 7.79 SB

8 470 TV Wattenscheid 01LEFERING Linda WE 89 7 0.155 7.87

60m Frauen
3. Vorlauf (4) 27. Feb 2010 / 12:42

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Fn Ergebnis

1 117 LG Stadtwerke MünchenWURM Anja BY 82 5 0.145 7.39 Q SB

2 451 LG Ratio MünsterPINTO Tatjana WE 92 4 0.194 7.44 q SB

3 255 TSV Bayer  04 LeverkusenTSCHIRCH Cathleen NO 79 1 0.155 7.49 v

4 354 SV Schlau.Com Saar 05 Sbr.WENZEL Jessica SL 90 2 0.169 7.62 q SB

5 156 LAZ GießenMARSCHECK Beatrice HE 85 6 0.198 7.66 q

6 5 USC FreiburgSTEIDLE Tatjana BA 86 8 0.219 7.69 SB

7 447 TV GladbeckZENKER Katharina WE 89 7 0.178 7.72 SB

464 TV Wattenscheid 01FREWER Christina WE 86 3 F1 disq R 162.7

60m Frauen
4. Vorlauf (4) 27. Feb 2010 / 12:48

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 17 MTG MannheimTHIELMANN Isabel BA 88 3 0.176 7.44 Q SB

2 482 TV Wattenscheid 01TENGEL Katja WE 81 6 0.153 7.54 q

3 440 TV GladbeckHAACK Christina WE 87 2 0.197 7.64 q SB

4 452 LG Ratio MünsterSCHÖCKEL Carina WE 91 1 0.150 7.66 v SB

5 327 LG Rhein-WiedREHER Friederike RL 91 5 0.177 7.70

6 95 TV 1860 GunzenhausenEBERLE Rebekka BY 90 4 0.196 7.73

7 485 TSV EltingenFRICK Kathrin WÜ 92 7 0.142 7.76 SB

8 473 TV Wattenscheid 01MAURER Silke WE 83 8 0.179 7.79 =SB

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 12 Zeitbeste (q) zum Halbfinale

60m Frauen
Zwischenläufe 27. Feb 2010 / 14:40

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 469 TV Wattenscheid 01KWADWO Yasmin WE 90 3 7.30 Q SB

2 12 MTG MannheimMÖLLINGER Anne BA 85 5 7.37 Q SB

3 323 USC MainzWAGNER Marion RH 78 5 7.38 Q

4 248 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike NO 86 3 7.42 Q

5 451 LG Ratio MünsterPINTO Tatjana WE 92 4 7.43 Q SB

6 117 LG Stadtwerke MünchenWURM Anja BY 82 6 7.45 Q

7 17 MTG MannheimTHIELMANN Isabel BA 88 4 7.48 Q

8 540 VfB StuttgartFISCHER Ann-Kathrin WÜ 87 8 7.52 Q SB

9 482 TV Wattenscheid 01TENGEL Katja WE 81 6 7.53

10 361 Dresdner SC 1898JÄPEL Sara SN 89 2 7.58

11 156 LAZ GießenMARSCHECK Beatrice HE 85 1 7.60 SB

12 539 VfB StuttgartDOBLER Franziska WÜ 86 8 7.62

13 440 TV GladbeckHAACK Christina WE 87 7 7.63 SB

14 318 USC MainzHOCHHAUS Jessica RH 88 1 7.66 SB

14 354 SV Schlau.Com Saar 05 Sbr.WENZEL Jessica SL 90 7 7.66

16 138 LG Eintracht FrankfurtATSCHKINADZE Xenia HE 89 2 7.67 SB
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60m Frauen60m Frauen
1. Zwischenlauf (2) 27. Feb 2010 / 14:40

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 12 MTG MannheimMÖLLINGER Anne BA 85 5 0.170 7.37 Q SB

2 248 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike NO 86 3 0.210 7.42 Q

3 451 LG Ratio MünsterPINTO Tatjana WE 92 4 0.189 7.43 Q SB

4 117 LG Stadtwerke MünchenWURM Anja BY 82 6 0.149 7.45 Q

5 156 LAZ GießenMARSCHECK Beatrice HE 85 1 0.160 7.60 SB

6 539 VfB StuttgartDOBLER Franziska WÜ 86 8 0.164 7.62

7 354 SV Schlau.Com Saar 05 Sbr.WENZEL Jessica SL 90 7 0.186 7.66

8 138 LG Eintracht FrankfurtATSCHKINADZE Xenia HE 89 2 0.185 7.67 SB

60m Frauen
2. Zwischenlauf (2) 27. Feb 2010 / 14:46

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 469 TV Wattenscheid 01KWADWO Yasmin WE 90 3 0.160 7.30 Q SB

2 323 USC MainzWAGNER Marion RH 78 5 0.162 7.38 Q

3 17 MTG MannheimTHIELMANN Isabel BA 88 4 0.177 7.48 Q

4 540 VfB StuttgartFISCHER Ann-Kathrin WÜ 87 8 0.162 7.52 Q SB

5 482 TV Wattenscheid 01TENGEL Katja WE 81 6 0.150 7.53

6 361 Dresdner SC 1898JÄPEL Sara SN 89 2 0.172 7.58

7 440 TV GladbeckHAACK Christina WE 87 7 0.185 7.63 SB

8 318 USC MainzHOCHHAUS Jessica RH 88 1 0.180 7.66 SB

qualifiziert:  4 erste Plätze aus jedem Lauf (Q) zum Finale

60m Frauen
Finale 27. Feb 2010 / 16:05

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 469 TV Wattenscheid 01KWADWO Yasmin WE 90 4 0.171 7.29 SB

2 12 MTG MannheimMÖLLINGER Anne BA 85 3 0.158 7.32 SB

3 323 USC MainzWAGNER Marion RH 78 6 0.158 7.36 =SB

4 117 LG Stadtwerke MünchenWURM Anja BY 82 7 0.150 7.45

5 248 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike NO 86 5 0.166 7.45 SB

6 451 LG Ratio MünsterPINTO Tatjana WE 92 8 0.224 7.46 SB

7 17 MTG MannheimTHIELMANN Isabel BA 88 1 0.163 7.51

8 540 VfB StuttgartFISCHER Ann-Kathrin WÜ 87 2 0.165 7.56 SB

200m Frauen
Vorläufe 28. Feb 2010 / 12:45

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 12 MTG MannheimMÖLLINGER Anne BA 85 4 23.51 q SB

2 248 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike NO 86 3 23.82 q SB

3 323 USC MainzWAGNER Marion RH 78 4 23.85 q

4 361 Dresdner SC 1898JÄPEL Sara SN 89 3 24.03 q SB

5 17 MTG MannheimTHIELMANN Isabel BA 88 4 24.06 q SB

6 457 TV Wattenscheid 01CREMER Esther WE 88 3 24.07 q SB

7 355 Dresdner SC 1898ELBE Jenny SN 90 2 24.19 q SB

8 318 USC MainzHOCHHAUS Jessica RH 88 3 24.27 q SB

9 464 TV Wattenscheid 01FREWER Christina WE 86 2 24.41 SB

10 95 TV 1860 GunzenhausenEBERLE Rebekka BY 90 4 24.46

11 400 Sportclub MagdeburgLINDENBERG Janin ST 87 3 24.60

12 339 SC Rönnau 74ELSLER Josefina SH 91 2 24.71

13 10 LG KarlsruheKAUFMANN Larissa BA 85 2 24.94 SB

13 454 LC PaderbornWEIT Inna WE 88 2 24.94 SB

15 428 LG Olympia DortmundMANNEBACH Ina WE 90 1 25.12

61 LG NORD BERLINSCHULZE Maren BE 82 4 abgem.
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200m Frauen200m Frauen
1. Zeitvorlauf (5) 28. Feb 2010 / 12:45

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 248 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike NO 86 3 0.144 23.82 q SB

2 95 TV 1860 GunzenhausenEBERLE Rebekka BY 90 4 0.176 24.46

3 10 LG KarlsruheKAUFMANN Larissa BA 85 2 0.189 24.94 SB

4 428 LG Olympia DortmundMANNEBACH Ina WE 90 1 0.181 25.12

200m Frauen
2. Zeitvorlauf (5) 28. Feb 2010 / 12:51

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 400 Sportclub MagdeburgLINDENBERG Janin ST 87 3 0.315 24.60

2 454 LC PaderbornWEIT Inna WE 88 2 0.169 24.94 SB

61 LG NORD BERLINSCHULZE Maren BE 82 4 abgem.

200m Frauen
3. Zeitvorlauf (5) 28. Feb 2010 / 12:57

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 361 Dresdner SC 1898JÄPEL Sara SN 89 3 0.203 24.03 q SB

2 17 MTG MannheimTHIELMANN Isabel BA 88 4 0.209 24.06 q SB

3 464 TV Wattenscheid 01FREWER Christina WE 86 2 0.183 24.41 SB

200m Frauen
4. Zeitvorlauf (5) 28. Feb 2010 / 13:03

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 323 USC MainzWAGNER Marion RH 78 4 0.163 23.85 q

2 318 USC MainzHOCHHAUS Jessica RH 88 3 0.212 24.27 q SB

3 339 SC Rönnau 74ELSLER Josefina SH 91 2 0.214 24.71

200m Frauen
5. Zeitvorlauf (5) 28. Feb 2010 / 13:09

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 12 MTG MannheimMÖLLINGER Anne BA 85 4 0.173 23.51 q SB

2 457 TV Wattenscheid 01CREMER Esther WE 88 3 0.161 24.07 q SB

3 355 Dresdner SC 1898ELBE Jenny SN 90 2 0.157 24.19 q SB

qualifiziert:  qualifiziert: 8 Zeitbeste (q) zum Finale

200m Frauen
Gesamtergebnis 28. Feb 2010 / 14:45

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 12 MTG MannheimMÖLLINGER Anne BA 85 4 23.52

2 323 USC MainzWAGNER Marion RH 78 4 23.79

3 248 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike NO 86 3 23.84

4 361 Dresdner SC 1898JÄPEL Sara SN 89 3 24.00 SB

5 457 TV Wattenscheid 01CREMER Esther WE 88 2 24.12

6 318 USC MainzHOCHHAUS Jessica RH 88 2 24.32

7 17 MTG MannheimTHIELMANN Isabel BA 88 1 24.46 SB

8 355 Dresdner SC 1898ELBE Jenny SN 90 1 24.69
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200m Frauen200m Frauen
1. Zeitendlauf (2) 28. Feb 2010 / 14:45

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 323 USC MainzWAGNER Marion RH 78 4 0.179 23.79

2 361 Dresdner SC 1898JÄPEL Sara SN 89 3 0.234 24.00 SB

3 318 USC MainzHOCHHAUS Jessica RH 88 2 0.208 24.32

4 355 Dresdner SC 1898ELBE Jenny SN 90 1 0.194 24.69

200m Frauen
2. Zeitendlauf (2) 28. Feb 2010 / 14:51

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 12 MTG MannheimMÖLLINGER Anne BA 85 4 0.168 23.52

2 248 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike NO 86 3 0.187 23.84

3 457 TV Wattenscheid 01CREMER Esther WE 88 2 0.172 24.12

4 17 MTG MannheimTHIELMANN Isabel BA 88 1 0.190 24.46 SB

400m Frauen
Zeitvorläufe 27. Feb 2010 / 13:30

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 256 TSV Bayer  04 LeverkusenULLMANN Wiebke NO 88 4 54.11 q SB

2 80 Bremer LTTILGNER Jonna BR 84 4 54.34 q

3 73 SCC BerlinRICHARDS Jill BE 87 3 54.56 q

4 510 LG Neckar-EnzFERENZ Daniela WÜ 90 3 54.69 q SB

5 351 SV Schlau.Com Saar 05 Sbr.KRON Tina SL 81 4 54.70 q SB

6 15 MTG MannheimSEER Tamara BA 89 3 54.79 q SB

7 350 SV Schlau.Com Saar 05 Sbr.KETTENIS Larissa SL 82 4 55.18 q SB

8 244 TSV Bayer  04 LeverkusenMEHRING Natalie NO 82 2 55.66 q SB

9 400 Sportclub MagdeburgLINDENBERG Janin ST 87 3 55.87

10 315 USC MainzGUBITZ Stefanie RH 82 2 56.54

10 432 LG Olympia DortmundSTROPHFF Carolin WE 88 1 56.54 SB

12 189 Emder LaufgemeinschaftRAUKUC Anna NI 90 2 56.57 SB

13 10 LG KarlsruheKAUFMANN Larissa BA 85 2 56.72

14 509 LG Neckar-EnzBRUHN Meike WÜ 90 1 57.22 SB

15 96 MTV 1881 IngolstadtPAPE Corina BY 74 1 57.74 SB

400m Frauen
1. Zeitvorlauf (4) 27. Feb 2010 / 13:30

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 80 Bremer LTTILGNER Jonna BR 84 4 0.240 54.34 q

2 15 MTG MannheimSEER Tamara BA 89 3 0.219 54.79 q SB

3 432 LG Olympia DortmundSTROPHFF Carolin WE 88 1 0.191 56.54 SB

4 189 Emder LaufgemeinschaftRAUKUC Anna NI 90 2 0.197 56.57 SB

Zwischenzeiten 200m 24.93 80 TILGNER Jonna (BR)

400m Frauen
2. Zeitvorlauf (4) 27. Feb 2010 / 13:37

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit

Ergebnis

1 256 TSV Bayer  04 LeverkusenULLMANN Wiebke NO 88 4 0.210 54.11 q SB

2 510 LG Neckar-EnzFERENZ Daniela WÜ 90 3 0.302 54.69 q SB

3 10 LG KarlsruheKAUFMANN Larissa BA 85 2 0.197 56.72

4 96 MTV 1881 IngolstadtPAPE Corina BY 74 1 0.392 57.74 SB

Zwischenzeiten 200m 25.39 256 ULLMANN Wiebke (NO)
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400m Frauen400m Frauen
3. Zeitvorlauf (4) 27. Feb 2010 / 13:44

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 351 SV Schlau.Com Saar 05 Sbr.KRON Tina SL 81 4 0.202 54.70 q SB

2 400 Sportclub MagdeburgLINDENBERG Janin ST 87 3 0.202 55.87

3 315 USC MainzGUBITZ Stefanie RH 82 2 0.186 56.54

4 509 LG Neckar-EnzBRUHN Meike WÜ 90 1 0.271 57.22 SB

Zwischenzeiten 200m 24.75 400 LINDENBERG Janin (ST)

400m Frauen
4. Zeitvorlauf (4) 27. Feb 2010 / 13:51

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 73 SCC BerlinRICHARDS Jill BE 87 3 0.213 54.56 q

2 350 SV Schlau.Com Saar 05 Sbr.KETTENIS Larissa SL 82 4 0.238 55.18 q SB

3 244 TSV Bayer  04 LeverkusenMEHRING Natalie NO 82 2 0.194 55.66 q SB

Zwischenzeiten 200m 25.78 73 RICHARDS Jill (BE)

qualifiziert:  qualifiziert: 8 Zeitbeste (q) zum Finale

400m Frauen
B-Finale (2) 28. Feb 2010 / 14:15

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 15 MTG MannheimSEER Tamara BA 89 3 0.230 54.61 SB

2 351 SV Schlau.Com Saar 05 Sbr.KRON Tina SL 81 4 0.196 54.69 SB

3 350 SV Schlau.Com Saar 05 Sbr.KETTENIS Larissa SL 82 2 0.227 54.80 SB

4 244 TSV Bayer  04 LeverkusenMEHRING Natalie NO 82 1 0.193 56.56

Zwischenzeiten 200m 24.99 15 SEER Tamara (BA)

400m Frauen
A-Finale (2) 28. Feb 2010 / 14:21

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 256 TSV Bayer  04 LeverkusenULLMANN Wiebke NO 88 4 0.232 54.23

2 80 Bremer LTTILGNER Jonna BR 84 3 0.238 54.34

3 73 SCC BerlinRICHARDS Jill BE 87 1 0.184 54.42

4 510 LG Neckar-EnzFERENZ Daniela WÜ 90 2 0.276 56.60

Zwischenzeiten 200m 25.53 256 ULLMANN Wiebke (NO)

800m Frauen
Vorläufe 27. Feb 2010 / 11:10

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 37 SC PotsdamHOFFMANN Claudia BB 82 5 2:06.05 Q

2 235 TSV Bayer 04 LeverkusenHORNA Annett NO 87 1 2:07.18 q

3 427 LG Olympia DortmundHARTMANN Jana WE 81 2 2:07.26 q

4 97 LG Karlstadt-Gambach-LohrKOHLMANN Fabienne BY 89 6 2:07.28 Q

5 111 LG Stadtwerke MünchenPILAWA Karoline BY 85 2 2:07.53 q

6 366 LAC Erdgas ChemnitzCLAUßNITZER Anja SN 88 5 2:08.15 q

7 533 LAV Asics TübingenMARXEN Kerstin WÜ 85 1 2:08.70 q

8 225 TSV Bayer 04 LeverkusenBUCHRUCKER Sabrina NO 89 3 2:08.74 q SB

9 494 TSV GomaringenBORK Nadja WÜ 90 4 2:09.73

10 23 TS OttersdorfMÜLLER Felizitas BA 92 4 2:10.52 SB

11 22 TS OttersdorfMÜLLER Ester BA 92 3 2:15.14
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800m Frauen800m Frauen
1. Vorlauf (2) 27. Feb 2010 / 11:10

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 37 SC PotsdamHOFFMANN Claudia BB 82 2-2 2:06.05 Q

2 235 TSV Bayer 04 LeverkusenHORNA Annett NO 87 1-1 2:07.18 q

3 427 LG Olympia DortmundHARTMANN Jana WE 81 1-2 2:07.26 q

4 225 TSV Bayer 04 LeverkusenBUCHRUCKER Sabrina NO 89 1-3 2:08.74 q SB

5 494 TSV GomaringenBORK Nadja WÜ 90 2-1 2:09.73

Zwischenzeiten 200m 30.10 235 HORNA Annett (NO)
400m 1:02.80 235 HORNA Annett (NO)
600m 1:35.79 37 HOFFMANN Claudia (BB)

800m Frauen
2. Vorlauf (2) 27. Feb 2010 / 11:17

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 97 LG Karlstadt-Gambach-LohrKOHLMANN Fabienne BY 89 2-2 2:07.28 Q

2 111 LG Stadtwerke MünchenPILAWA Karoline BY 85 1-2 2:07.53 q

3 366 LAC Erdgas ChemnitzCLAUßNITZER Anja SN 88 2-1 2:08.15 q

4 533 LAV Asics TübingenMARXEN Kerstin WÜ 85 1-1 2:08.70 q

5 23 TS OttersdorfMÜLLER Felizitas BA 92 1-4 2:10.52 SB

6 22 TS OttersdorfMÜLLER Ester BA 92 1-3 2:15.14

Zwischenzeiten 200m 31.45 533 MARXEN Kerstin (WÜ)
400m 1:03.61 533 MARXEN Kerstin (WÜ)
600m 1:36.51 533 MARXEN Kerstin (WÜ)

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 6 Zeitbeste (q) zum Finale

800m Frauen
Finale 28. Feb 2010 / 15:35

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 427 LG Olympia DortmundHARTMANN Jana WE 81 1-2 2:05.95

2 97 LG Karlstadt-Gambach-LohrKOHLMANN Fabienne BY 89 2-2 2:06.38

3 37 SC PotsdamHOFFMANN Claudia BB 82 2-1 2:06.55

4 235 TSV Bayer 04 LeverkusenHORNA Annett NO 87 1-1 2:06.74

5 533 LAV Asics TübingenMARXEN Kerstin WÜ 85 2-3 2:07.20 SB

6 111 LG Stadtwerke MünchenPILAWA Karoline BY 85 1-4 2:07.63

7 225 TSV Bayer 04 LeverkusenBUCHRUCKER Sabrina NO 89 1-5 2:08.12 SB

8 366 LAC Erdgas ChemnitzCLAUßNITZER Anja SN 88 1-3 2:13.50

Zwischenzeiten 200m 30.78 427 HARTMANN Jana (WE)
400m 1:04.00 427 HARTMANN Jana (WE)
600m 1:36.00 37 HOFFMANN Claudia (BB)
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1500m Frauen1500m Frauen
Vorläufe 27. Feb 2010 / 10:30

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 47 SC PotsdamSUJEW Elina BB 90 8 4:23.40 Q

2 236 TSV Bayer 04 LeverkusenJANSSEN Saskia NO 85 6 4:23.79 q

3 336 SG TSV Kronshagen/Kieler TBKILLIUS Svenja SH 85 7 4:23.95 q SB

4 468 TV Wattenscheid 01KREBS Denise WE 87 3 4:29.64 Q

5 311 LAZ ZweibrückenKREBS Aline PF 88 7 4:30.07 q

6 46 SC PotsdamSUJEW Diana BB 90 8 4:30.46 q

7 220 LG HildenKOUBAA Sanaa NO 85 2 4:30.47 q SB

8 429 LG Olympia DortmundRÄKER Mira WE 87 3 4:33.47 q

9 172 Hamburger SVLANGE Julia HH 85 6 4:34.43 q

10 125 Post-Telekom-SV RosenheimFIEDLER Christine BY 82 4 4:34.81 q SB

11 221 LG HildenKRAMER Nina NO 90 4 4:35.46 q

12 365 LAC Erdgas ChemnitzBÖRNER Julia SN 90 5 4:37.30 q

13 431 LG Olympia DortmundSCHULZ Sandra WE 85 5 4:41.42

14 424 USC BochumMIASKOWSKI Britta WE 87 1 4:43.53

15 19 TV NeulingenMANNSDÖRFER Katrin BA 86 2 4:50.19

48 Potsdamer LaufclubSCHAEPE Lea BB 92 1 aufg.

1500m Frauen
1. Vorlauf (2) 27. Feb 2010 / 10:30

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 47 SC PotsdamSUJEW Elina BB 90 2-3 4:23.40 Q

2 236 TSV Bayer 04 LeverkusenJANSSEN Saskia NO 85 2-1 4:23.79 q

3 336 SG TSV Kronshagen/Kieler TBKILLIUS Svenja SH 85 2-2 4:23.95 q SB

4 220 LG HildenKOUBAA Sanaa NO 85 1-2 4:30.47 q SB

5 429 LG Olympia DortmundRÄKER Mira WE 87 1-3 4:33.47 q

6 125 Post-Telekom-SV RosenheimFIEDLER Christine BY 82 1-4 4:34.81 q SB

7 431 LG Olympia DortmundSCHULZ Sandra WE 85 1-5 4:41.42

48 Potsdamer LaufclubSCHAEPE Lea BB 92 1-1 aufg.

Zwischenzeiten 400m 1:08.82 236 JANSSEN Saskia (NO)
800m 2:20.15 236 JANSSEN Saskia (NO)

1200m 3:31.94 236 JANSSEN Saskia (NO)

1500m Frauen
2. Vorlauf (2) 27. Feb 2010 / 10:37

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 468 TV Wattenscheid 01KREBS Denise WE 87 1-3 4:29.64 Q

2 311 LAZ ZweibrückenKREBS Aline PF 88 2-2 4:30.07 q

3 46 SC PotsdamSUJEW Diana BB 90 2-3 4:30.46 q

4 172 Hamburger SVLANGE Julia HH 85 2-1 4:34.43 q

5 221 LG HildenKRAMER Nina NO 90 1-4 4:35.46 q

6 365 LAC Erdgas ChemnitzBÖRNER Julia SN 90 1-5 4:37.30 q

7 424 USC BochumMIASKOWSKI Britta WE 87 1-1 4:43.53

8 19 TV NeulingenMANNSDÖRFER Katrin BA 86 1-2 4:50.19

Zwischenzeiten 400m 1:11.47 221 KRAMER Nina (NO)
800m 2:25.18 221 KRAMER Nina (NO)

1200m 3:40.51 221 KRAMER Nina (NO)

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 10 Zeitbeste (q) zum Finale
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1500m Frauen1500m Frauen
Finale 28. Feb 2010 / 15:55

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 468 TV Wattenscheid 01KREBS Denise WE 87 1-1 4:16.34 SB

2 236 TSV Bayer 04 LeverkusenJANSSEN Saskia NO 85 2-3 4:20.65

3 46 SC PotsdamSUJEW Diana BB 90 2-4 4:20.81

4 336 SG TSV Kronshagen/Kieler TBKILLIUS Svenja SH 85 1-2 4:24.40

5 220 LG HildenKOUBAA Sanaa NO 85 1-4 4:27.28 SB

6 172 Hamburger SVLANGE Julia HH 85 1-3 4:29.48 SB

7 429 LG Olympia DortmundRÄKER Mira WE 87 1-7 4:31.20 SB

8 221 LG HildenKRAMER Nina NO 90 1-8 4:31.61

9 125 Post-Telekom-SV RosenheimFIEDLER Christine BY 82 1-6 4:38.89

10 365 LAC Erdgas ChemnitzBÖRNER Julia SN 90 1-5 4:40.20

311 LAZ ZweibrückenKREBS Aline PF 88 2-1 aufg.

47 SC PotsdamSUJEW Elina BB 90 2-2 aufg.

Zwischenzeiten 400m 1:07.44 47 SUJEW Elina (BB)
800m 2:16.08 46 SUJEW Diana (BB)

1200m 3:26.45 46 SUJEW Diana (BB)

3000m Frauen
Finale 27. Feb 2010 / 15:40

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 222 Kölner Verein für MarathonMOCKENHAUPT Sabrina NO 80 2-1 9:13.67

2 188 LG Emstal DörpenKOCK Maren NI 90 1-5 9:24.24 SB

3 282 LG ASV/DSHS KölnPOHL Veronica NO 85 1-4 9:26.01 SB

4 205 LG NordheideSUSSMANN Jana NI 90 1-3 9:26.32 SB

5 175 LG Wedel-PinnebergHILSCHENZ Marina HH 81 1-8 9:26.37 SB

6 104 LG Stadtwerke MünchenHEUCK Ingalena BY 86 2-2 9:28.75 SB

7 422 LG Ohra HörselgasSCHULZ Melanie TH 79 2-3 9:30.96 SB

8 548 LG WeinstadtREINHARDT Anja WÜ 80 1-6 9:40.54 SB

9 120 LG Telis Finanz RegensburgHARRER Corinna BY 91 1-1 9:42.86

10 334 LG SiegDREIER Verena RL 85 1-2 9:48.06

11 129 ASC 1990 BreidenbachHIRSCHHÄUSER Jana Stefanie HE 90 1-7 10:10.06

185 LG BraunschweigSCHWENNEN Cornelia NI 87 2-4 aufg.

Zwischenzeiten 1000m 3:05.45 222 MOCKENHAUPT Sabrina (NO)
2000m 6:11.34 222 MOCKENHAUPT Sabrina (NO)
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60m Hürden Frauen60m Hürden Frauen
Vorläufe 28. Feb 2010 / 11:45

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Ergebnis

1 499 LAZ Salamander Kornwestheim-LBHILDEBRAND Nadine WÜ 87 5 8.05 Q SB

2 78 Bremer LTNYTRA Carolin BR 85 4 8.10 Q

3 228 TSV Bayer 04 LeverkusenELBE Anne-Kathrin NO 87 5 8.14 Q

4 378 LAZ LeipzigROLEDER Cindy SN 89 3 8.21 Q

5 413 TuS JenaKRAUEL Sophie TH 85 4 8.31 q

6 136 TV FliedenWERNER Antonia HE 88 2 8.35 q SB

7 119 1. FC PassauREINELT Jennifer BY 88 5 8.36 q SB

8 535 SSV Ulm 1846SAUMWEBER Stefanie WÜ 88 6 8.41 q

9 452 LG Ratio MünsterSCHÖCKEL Carina WE 91 4 8.44 q

10 77 Bremer LTMARCHEWSKI Anne BR 88 5 8.46 q SB

11 49 LAC BerlinDEGEN Helene BE 84 3 8.47 q SB

12 458 TV Wattenscheid 01DUTKIEWICZ Pamela WE 91 3 8.49 q SB

13 331 LG Rhein-WiedSCHWARZKOPF Lilli RL 83 3 8.54 q SB

14 484 SV BöblingenBIEHL Eva WÜ 84 2 8.60 q SB

15 536 Unterländer LGSCHULZE Franziska WÜ 89 7 8.63 q SB

16 528 SV Stuttgarter KickersMARTEN Bianca WÜ 89 7 8.69 q

17 195 LG HannoverFERGUEN Amina NI 89 4 8.71

18 518 VfL SindelfingenLINENMAYER Sabrina WÜ 89 6 8.73 SB

19 208 LG WennigsenSIEKMANN Ronja NI 92 7 8.75 SB

20 417 TuS JenaWOLF Lisa TH 90 2 8.82 SB

21 278 LG ASV/DSHS KölnNENTWIG Anna NO 87 8 8.85 SB

22 316 USC MainzHILDEBRANDT Sarah RH 91 7 8.88

22 207 LG WennigsenRIECK Svenja NI 93 2 8.88

24 455 Recklinghäuser LCBRODA Bianca WE 86 6 8.94

25 230 TSV Bayer 04 LeverkusenFÖRSTER Julia NO 89 6 9.04

60m Hürden Frauen
1. Vorlauf (4) 28. Feb 2010 / 11:45

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn
Reaktions-

zeit Ergebnis

1 78 Bremer LTNYTRA Carolin BR 85 4 0.173 8.10 Q

2 136 TV FliedenWERNER Antonia HE 88 2 0.162 8.35 q SB

3 119 1. FC PassauREINELT Jennifer BY 88 5 0.172 8.36 q SB

4 49 LAC BerlinDEGEN Helene BE 84 3 0.211 8.47 q SB

5 518 VfL SindelfingenLINENMAYER Sabrina WÜ 89 6 0.215 8.73 SB

6 208 LG WennigsenSIEKMANN Ronja NI 92 7 0.179 8.75 SB

60m Hürden Frauen
2. Vorlauf (4) 28. Feb 2010 / 11:51

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 499 LAZ Salamander Kornwestheim-LBHILDEBRAND Nadine WÜ 87 5 0.148 8.05 Q SB

2 535 SSV Ulm 1846SAUMWEBER Stefanie WÜ 88 6 0.182 8.41 q

3 331 LG Rhein-WiedSCHWARZKOPF Lilli RL 83 3 0.198 8.54 q SB

4 528 SV Stuttgarter KickersMARTEN Bianca WÜ 89 7 0.201 8.69 q

5 195 LG HannoverFERGUEN Amina NI 89 4 0.172 8.71

6 278 LG ASV/DSHS KölnNENTWIG Anna NO 87 8 0.253 8.85 SB

7 207 LG WennigsenRIECK Svenja NI 93 2 0.161 8.88
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60m Hürden Frauen60m Hürden Frauen
3. Vorlauf (4) 28. Feb 2010 / 11:57

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 228 TSV Bayer 04 LeverkusenELBE Anne-Kathrin NO 87 5 0.163 8.14 Q

2 452 LG Ratio MünsterSCHÖCKEL Carina WE 91 4 0.192 8.44 q

3 458 TV Wattenscheid 01DUTKIEWICZ Pamela WE 91 3 0.213 8.49 q SB

4 536 Unterländer LGSCHULZE Franziska WÜ 89 7 0.177 8.63 q SB

5 417 TuS JenaWOLF Lisa TH 90 2 0.223 8.82 SB

6 230 TSV Bayer 04 LeverkusenFÖRSTER Julia NO 89 6 0.193 9.04

60m Hürden Frauen
4. Vorlauf (4) 28. Feb 2010 / 12:03

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 378 LAZ LeipzigROLEDER Cindy SN 89 3 0.161 8.21 Q

2 413 TuS JenaKRAUEL Sophie TH 85 4 0.152 8.31 q

3 77 Bremer LTMARCHEWSKI Anne BR 88 5 0.154 8.46 q SB

4 484 SV BöblingenBIEHL Eva WÜ 84 2 0.137 8.60 q SB

5 316 USC MainzHILDEBRANDT Sarah RH 91 7 0.244 8.88

6 455 Recklinghäuser LCBRODA Bianca WE 86 6 0.153 8.94

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 12 Zeitbeste (q) zum Finale

60m Hürden Frauen
B-Finale (2) 28. Feb 2010 / 13:50

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 452 LG Ratio MünsterSCHÖCKEL Carina WE 91 5 0.181 8.39

2 331 LG Rhein-WiedSCHWARZKOPF Lilli RL 83 7 0.185 8.46 SB

3 458 TV Wattenscheid 01DUTKIEWICZ Pamela WE 91 3 0.204 8.49 SB

4 49 LAC BerlinDEGEN Helene BE 84 6 0.218 8.51

5 77 Bremer LTMARCHEWSKI Anne BR 88 4 0.155 8.53

6 536 Unterländer LGSCHULZE Franziska WÜ 89 2 0.153 8.56 SB

7 528 SV Stuttgarter KickersMARTEN Bianca WÜ 89 1 0.173 8.64 SB

8 484 SV BöblingenBIEHL Eva WÜ 84 8 0.175 8.77

60m Hürden Frauen
A-Finale (2) 28. Feb 2010 / 13:56

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 78 Bremer LTNYTRA Carolin BR 85 4 0.175 7.89 MR,EL

2 499 LAZ Salamander Kornwestheim-LBHILDEBRAND Nadine WÜ 87 5 0.153 8.00 SB

3 228 TSV Bayer 04 LeverkusenELBE Anne-Kathrin NO 87 6 0.126 8.08 SB

4 378 LAZ LeipzigROLEDER Cindy SN 89 3 0.160 8.12 SB

5 136 TV FliedenWERNER Antonia HE 88 7 0.192 8.32 SB

6 413 TuS JenaKRAUEL Sophie TH 85 8 0.201 8.34

7 119 1. FC PassauREINELT Jennifer BY 88 2 0.166 8.40 SB

8 535 SSV Ulm 1846SAUMWEBER Stefanie WÜ 88 1 0.171 8.41

3000m Gehen Frauen
Finale 27. Feb 2010 / 12:00

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 33 SC PotsdamELß Christin BB 89 2 13:20.64 SB

2 157 TV Groß-GerauBEST Nicole HE 68 1 13:28.17 SB

3 31 SC PotsdamCZYCHY Charlyne BB 92 3 14:04.24 SB

4 402 ASV 1902 SangerhausenSCHULZE Kathrin ST 81 4 14:37.31

Zwischenzeiten 1000m 4:16.66 33 ELß Christin (BB)
2000m 8:54.50 33 ELß Christin (BB)
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Hochsprung FrauenHochsprung Frauen
Finale 28. Feb 2010 / 14:45

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 140 LG Eintracht FrankfurtFRIEDRICH Ariane HE 84 14 2.02 MR

2 59 LG NORD BERLINKRÖGER Meike BE 86 13 2.00 SB

3 234 TSV Bayer 04 LeverkusenHARTMANN Julia NO 86 10 1.87

4 52 LAC BerlinWANNER Julia BE 87 11 1.84

5 226 TSV Bayer 04 LeverkusenDRESSLER Carolina NO 87 9 1.84

6 307 TV RheinzabernBRAUCH Charlotte PF 91 4 1.80 SB

6 25 LC RothausJUNGFLEISCH Marie-Laurence BA 90 7 1.80

8 245 TSV Bayer 04 LeverkusenMÖGENBURG Katarina NO 91 2 1.80 SB

9 44 SC PotsdamSCHWERDTNER Judith BB 91 3 1.80 SB

10 53 LG NIKE BERLINBAUSCHKE Melanie BE 88 12 1.75

11 258 TSV Bayer 04 LeverkusenZUBER Linda NO 88 1 1.70

12 290 SV 19 StraelenJANSSEN Nina NO 88 5 1.70

13 529 SV Stuttgarter KickersSCHERER Annabella WÜ 84 6 1.70

55 LG NIKE BERLINHERRMANN Aileen BE 85 8 n.a.
1.65 1.70 1.75 1.80 1.84 1.87 1.90 1.92 1.94 1.96 1.98 2.00 2.02 2.06

1 140 FRIEDRICH Ariane - - - - - - o - - o - x- o xxx
2 59 KRÖGER Meike - - - o o xo o o o - xxo o xxx
3 234 HARTMANN Julia - - - o o o x- xx
4 52 WANNER Julia - - o o o xxx
5 226 DRESSLER Carolina - o o xo xxo xxx
6 307 BRAUCH C - o o o xxx
6 25 JUNGFLEISCH M - o o o xxx
8 245 MÖGENBURG Katarina xo o o xxo xxx
9 44 SCHWERDTNER Judith o o xxo xxo xxx

10 53 BAUSCHKE Melanie - - o x-
11 258 ZUBER Linda - o
12 290 JANSSEN Nina - xo xxx
13 529 SCHERER Annabella - xxo xxx

55 HERRMANN Aileen -

Stabhoch Frauen
Finale 28. Feb 2010 / 11:30

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 317 USC MainzHINGST Carolin RH 80 14 4.60 =MR

2 309 LAZ ZweibrückenGADSCHIEW Kristina PF 84 15 4.60 =MR

3 302 ABC LudwigshafenRYZIH Lisa PF 88 13 4.55 SB

4 508 TuS MetzingenKRAFT Joana WÜ 91 10 4.45 SB

5 313 USC MainzBATTKE Anna RH 85 12 4.35

6 36 SC PotsdamHASSE Caroline BB 91 11 4.35 =SB

7 507 LG Leinfelden-EchterdingenVON EYNATTEN Eynatten Victoria WÜ 91 6 4.35 SB

8 130 LAZ BruchköbelHÜTTER Julia HE 83 7 4.25 SB

9 314 USC MainzBAUER Katharina RH 90 8 4.15

9 193 MTV 49 HolzmindenROLOFF Annika NI 91 2 4.15 SB

11 489 LG FilstalSCHULTZE Anna WÜ 85 9 4.15

11 525 VfL SindelfingenVON EYNATTEM Denise WÜ 87 3 4.15

13 490 LG FilstalSCHULTZE Martina WÜ 90 4 4.15

14 308 LAZ ZweibrückenBENNER Natascha PF 90 5 4.05

166 Wiesbadener LVDAUBER Stefanie HE 87 1 o.g.V.

253 TSV Bayer 04 LeverkusenSPIEGELBURG Silke NO 86 16 n.a.
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Finale (cont.)
Finale 3.80 3.95 4.05 4.15 4.25 4.35 4.40 4.45 4.50 4.55 4.60 4.65 4.70

1 317 HINGST Carolin - - - - - - - - o - o - xxx
2 309 GADSCHIEW K - - - - xo - o - o o o x- xx
3 302 RYZIH L - - - - o - o - x- o x- xx
4 508 KRAFT Joana - o - o xxo xo xo o xxx
5 313 BATTKE Anna - - - - - o - - xxx
6 36 HASSE Caroline - - o xo o xo - xxx
7 507 VON EYNATTEN E - - xo xo xxo xo xxx
8 130 HÜTTER Julia - - o o xo xxx
9 314 BAUER Katharina - - o o xxx
9 193 ROLOFF Annika o o o o xxx

11 489 SCHULTZE Anna - xo - o xxx
11 525 VON EYNATTEM D - xo o o xxx
13 490 SCHULTZE Martina - o - xo xxx
14 308 BENNER N - xo xo xxx

166 DAUBER Stefanie xxx
253 SPIEGELBURG Silke -

Weitsprung FrauenWeitsprung Frauen
Finale 28. Feb 2010 / 12:00

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 475 TV Wattenscheid 01MOGUENARA Sosthene WE 89 15 6.75 SB

2 344 LC RehlingenKAPPLER Bianca SL 77 12 6.51

3 123 LG Telis Finanz RegensburgWEITZEL Michelle BY 87 3 6.50 SB

4 53 LG NIKE BERLINBAUSCHKE Melanie BE 88 14 6.50

5 171 Hamburger SVKÄTHER Nadja HH 88 10 6.49

6 143 LG Eintracht FrankfurtRATH Claudia HE 86 9 6.40 SB

7 173 Hamburger SVLEIPOLD Anika HH 87 11 6.36

8 372 LAC Erdgas ChemnitzUNGER Stephanie SN 89 7 6.36 SB

9 511 TSV SchmidenSCHULZ Anja WÜ 90 1 6.28 SB

10 257 TSV Bayer 04 LeverkusenVAN BÜHREN Kathrin NO 82 6 6.19

11 524 VfL SindelfingenSTEINKAMP Lisa WÜ 90 2 6.09

12 331 LG Rhein-WiedSCHWARZKOPF Lilli RL 83 8 6.03

413 TuS JenaKRAUEL Sophie TH 85 13 o.g.V.

156 LAZ GießenMARSCHECK Beatrice HE 85 4 o.g.V.

160 ACT KasselSCHÜTZE Jana HE 88 5 o.g.V.
1 2 3 4 5 6

1 475 MOGUENARA Sosthene 6.46 6.56 6.60 6.75 x x
2 344 KAPPLER Bianca 6.51 x 6.45 x x x
3 123 WEITZEL Michelle 6.44 6.38 6.50 6.44 6.13 6.28
4 53 BAUSCHKE Melanie x 6.50 x x x x
5 171 KÄTHER Nadja x 6.33 6.49 6.22 6.39 x
6 143 RATH Claudia x x 6.40 x 6.21 x
7 173 LEIPOLD Anika 6.33 6.27 6.36 x 6.13 6.29
8 372 UNGER Stephanie 6.10 6.20 6.36 6.30 x 6.27
9 511 SCHULZ Anja 6.28 6.21 6.09

10 257 VAN BÜHREN Kathrin x 5.92 6.19
11 524 STEINKAMP Lisa 6.09 x x
12 331 SCHWARZKOPF Lilli 5.79 6.03 6.01

413 KRAUEL Sophie x - x
156 MARSCHECK Beatrice x x x
160 SCHÜTZE Jana x x x

Dreisprung Frauen
Finale 27. Feb 2010 / 12:20

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 411 TuS JenaDEMUT Katja TH 83 11 13.62

2 367 LAC Erdgas ChemnitzGIERISCH Kristin SN 90 12 13.53

3 384 1. Leichtathletik-Club DessauPOBANZ Katja ST 74 10 13.51 SB

4 414 TuS JenaNIEKLAUSON Maike TH 89 4 13.25 SB

5 300 ABC LudwigshafenDÜRR Pia PF 85 6 13.09 SB

6 449 LG Ratio MünsterGREB Theresa WE 90 5 13.06 SB

7 407 Erfurter LACNEUBAUER Anne TH 89 9 12.85

8 51 LAC BerlinKRAMER Sandra BE 77 3 12.83 SB

9 241 TSV Bayer  04 LeverkusenKRAUSE Katrin NO 84 7 12.16

10 181 TSV AsendorfECKHARDT Neele NI 92 2 12.10

11 18 MTG MannheimWALTER Sabine BA 87 1 12.06

204 TuS NeuenhausLINNENBAUM Eva NI 89 8 o.g.V.
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Finale (cont.)
Finale 1 2 3 4 5 6

1 411 DEMUT Katja 13.53 x 13.60 13.48 x 13.62
2 367 GIERISCH Kristin 13.47 x x 13.53 x x
3 384 POBANZ Katja x 13.22 13.45 x 13.51 x
4 414 NIEKLAUSON Maike 12.62 12.68 13.25 12.52 x x
5 300 DÜRR P 12.68 x 13.09 x x x
6 449 GREB Theresa 12.72 12.89 x 12.64 x 13.06
7 407 NEUBAUER Anne x 12.65 x x x 12.85
8 51 KRAMER Sandra 12.66 12.39 12.79 12.83 12.63 12.63
9 241 KRAUSE Katrin x 11.84 12.16

10 181 ECKHARDT Neele 11.95 11.95 12.10
11 18 WALTER Sabine 12.06 11.77 12.01

204 LINNENBAUM Eva x x x

Kugelstoßen FrauenKugelstoßen Frauen
Finale 27. Feb 2010 / 14:45

Rg StNr Name Verein Nat Jg. Pos Ergebnis

1 396 Sportclub MagdeburgKLEINERT Nadine ST 75 15 19.19 SB

2 177 SC NeubrandenburgLAMMERT Petra MV 84 13 18.82

3 383 LV 90 ThumSCHWANITZ Christina SN 85 14 17.53

4 423 LG Ohra HörselgasTERLECKI Josephine TH 85 12 17.44 SB

5 382 LV 90 ThumKLEEBERG Sophie SN 90 11 16.69 SB

6 397 Sportclub MagdeburgKODERISCH Heike ST 85 9 16.50 SB

7 514 VfL SindelfingenBURKHARDT Samira WÜ 90 10 16.21

8 137 TSV FrankenbergNAUMANN Meike HE 86 6 15.59 SB

9 167 Wiesbadener LVMESLOH Nadja HE 88 5 15.44 SB

10 544 VfB StuttgartRUESS Christiane WÜ 89 7 15.41

11 395 Sportclub MagdeburgBERENDS Lina ST 90 4 14.97

12 492 LG FilstalURBANIAK Lena WÜ 92 8 14.68

13 434 LG Olympia DortmundWELLER Anna-Katharina WE 89 2 13.93

14 126 LG FESTINA RupertiwinkelRAABE Alexandra BY 83 3 13.21

15 27 TSG 1862 WeinheimANGELI Carina BA 91 1 12.53
1 2 3 4 5 6

1 396 KLEINERT Nadine 18.65 18.75 18.86 19.19 x 19.11
2 177 LAMMERT Petra 18.22 18.28 18.31 x 18.42 18.82
3 383 SCHWANITZ C 17.22 17.53 17.27 17.24 17.43 17.47
4 423 TERLECKI Josephine 16.61 17.18 x 17.37 17.22 17.44
5 382 KLEEBERG Sophie 16.14 x x 15.78 16.69 x
6 397 KODERISCH Heike x 16.02 x 16.08 16.50 x
7 514 BURKHARDT Samira 15.07 16.21 x 15.80 x x
8 137 NAUMANN Meike 14.83 15.38 15.59 15.27 x 15.17
9 167 MESLOH Nadja 14.83 x 15.44

10 544 RUESS Christiane 14.84 14.48 15.41
11 395 BERENDS Lina 14.79 14.52 14.97
12 492 URBANIAK Lena 14.68 14.30 x
13 434 WELLER A 13.40 13.93 x
14 126 RAABE Alexandra x x 13.21
15 27 ANGELI Carina 12.53 x x
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4x200m Staffel Frauen4x200m Staffel Frauen
Gesamtergebnis 28. Feb 2010 / 16:10

Rg Nat Nation Bahn Ergebnis

1 NO TSV Bayer 04 Leverkusen I 4 1:34.97 SB
1 - TSCHIRCH Cathleen (79) 2 - ELBE Anne-Kathrin (87)

3 - ULLMANN Wiebke (88) 4 - PETERS Mareike (86)

2 WE TV Wattenscheid 01 I 3 1:35.57 SB
1 - CREMER Esther (88) 2 - MOGUENARA Sosthene (89)

3 - FREWER Christina (86) 4 - KWADWO Yasmin (90)

3 BA MTG Mannheim I 4 1:35.82 SB
1 - SEER Tamara (89) 2 - MÖLLINGER Anne (85)

3 - THIELMANN Isabel (88) 4 - MÜLLER-FOELL Julia (89)

4 RH USC Mainz I 3 1:37.90 SB
1 - HOCHHAUS Jessica (88) 2 - WAGNER Marion (78)

3 - GUBITZ Stefanie (82) 4 - WESTER Alexandra (94)

5 NO TSV Bayer 04 Leverkusen 2 3 1:38.44 SB
1 - MEHRING Natalie (82) 2 - THÖNE L (88)

3 - FÖRSTER Julia (89) 4 - HANSEN Laura (90)

6 WE LG Olympia Dortmund I 4 1:38.56 SB
1 - MANNEBACH Ina (90) 2 - STROPHFF Carolin (88)

3 - SCHNITTKER Laura (81) 4 - BALKE Janina (91)

7 BY LG Stadtwerke München I 1 1:40.34 SB
1 - WURM Anja (82) 2 - BAADE Nele ()

3 - SEITZ Vera () 4 - PILAWA Karoline (85)

8 RL LG Rhein-Wied I 2 1:40.70 SB
1 - REHER Friederike (91) 2 - BLEIS Nicole (84)

3 - SCHMITT Annika (83) 4 - SCHWARZKOPF Lilli (83)

9 BA LG Karlsruhe I 2 1:41.81
1 - KAUFMANN Larissa (85) 2 - SCHMÜTZ Jessica (85)

3 - KALLENBACH Jana (90) 4 - ENGELSDORFER H (79)

NI LG Hannover I 2 aufg.
1 - ROTH Alena (90) 2 - KRUSE Sara (87)

3 - FERGUEN Amina (89) 4 - GANGNUS Jala (86)

WE TV Gladbeck I 1 aufg.
1 - MÖHLENKAMP F (92) 2 - HAACK Christina (87)

3 - ZENKER Katharina (89) 4 - BRENNER Julia (91)

4x200m Staffel Frauen
1. Zeitendlauf (3) 28. Feb 2010 / 16:10

Rg Nat Nation Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 NO TSV Bayer 04 Leverkusen I 4 0.170 1:34.97 SB
1 - TSCHIRCH Cathleen (79) 2 - ELBE Anne-Kathrin (87)

3 - ULLMANN Wiebke (88) 4 - PETERS Mareike (86)

2 WE TV Wattenscheid 01 I 3 0.182 1:35.57 SB
1 - CREMER Esther (88) 2 - MOGUENARA Sosthene (89)

3 - FREWER Christina (86) 4 - KWADWO Yasmin (90)

NI LG Hannover I 2 0.231 aufg.
1 - ROTH Alena (90) 2 - KRUSE Sara (87)

3 - FERGUEN Amina (89) 4 - GANGNUS Jala (86)

WE TV Gladbeck I 1 0.191 aufg.
1 - MÖHLENKAMP F (92) 2 - HAACK Christina (87)

3 - ZENKER Katharina (89) 4 - BRENNER Julia (91)
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4x200m Staffel Frauen4x200m Staffel Frauen
2. Zeitendlauf (3) 28. Feb 2010 / 16:17

Rg Nat Nation Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 BA MTG Mannheim I 4 0.203 1:35.82 SB
1 - SEER Tamara (89) 2 - MÖLLINGER Anne (85)

3 - THIELMANN Isabel (88) 4 - MÜLLER-FOELL Julia (89)

2 RH USC Mainz I 3 0.244 1:37.90 SB
1 - HOCHHAUS Jessica (88) 2 - WAGNER Marion (78)

3 - GUBITZ Stefanie (82) 4 - WESTER Alexandra (94)

3 BY LG Stadtwerke München I 1 0.169 1:40.34 SB
1 - WURM Anja (82) 2 - BAADE Nele ()

3 - SEITZ Vera () 4 - PILAWA Karoline (85)

4 RL LG Rhein-Wied I 2 0.216 1:40.70 SB
1 - REHER Friederike (91) 2 - BLEIS Nicole (84)

3 - SCHMITT Annika (83) 4 - SCHWARZKOPF Lilli (83)

4x200m Staffel Frauen
3. Zeitendlauf (3) 28. Feb 2010 / 16:25

Rg Nat Nation Bahn Reaktions-
zeit Ergebnis

1 NO TSV Bayer 04 Leverkusen 2 3 0.190 1:38.44 SB
1 - MEHRING Natalie (82) 2 - THÖNE L (88)

3 - FÖRSTER Julia (89) 4 - HANSEN Laura (90)

2 WE LG Olympia Dortmund I 4 0.224 1:38.56 SB
1 - MANNEBACH Ina (90) 2 - STROPHFF Carolin (88)

3 - SCHNITTKER Laura (81) 4 - BALKE Janina (91)

3 BA LG Karlsruhe I 2 0.192 1:41.81
1 - KAUFMANN Larissa (85) 2 - SCHMÜTZ Jessica (85)

3 - KALLENBACH Jana (90) 4 - ENGELSDORFER H (79)
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